@ Instruction Manual
De] Bauanleitung
@ Manuel de montage

RS E

(\(0'2 A\\

mmmmmmm F'LI-IX

hpi:racing

vorza Fux HP RTR ) @ @ @ [ vol.4 115870 |




l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product ! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPIracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Cautions : - - Attention Failure 1o follow these instructions can
2 ‘. Failure to follow these instructions 1%
e imons: - can damage your i and cause e o o
e serious bodily injury or death. P or damage your Kit.
Cautions
Warnhinweise
Précautions

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
@Please confirm the neutral throttle trigger position.
After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
®After running HPI RACING prodluct, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Battery safety @Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

l @ Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spai machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kbnnen uns auch gerne unter www.HPliracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméfiige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefédhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Cautions ia i i Amtention  Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Warnhinweise ggg{'rgfsg:eigg ,‘;,T,%?esgggre ?hr Achtung  kénnen Sie oder andere verletzt werden.
Précautions /-0 o B aen davontragen Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
EE : an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.
Cautions
Warnhinweise
Précautions
&

Vor dem Fahren  epitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren  @Fahren Sie bitte nicht auf éffentlichen Stralen. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBgéngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Platzen.

Vor dem Fahren  @vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu veriieren.
®Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz féhrt.
@Uberpriifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition steht.

Nach dem Fahren  @Schaiten Sie den Empfinger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto auBer Kontrolle gerit.

®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,
kann den Verschleill erh6hen oder den Motor beschédigen.

Hinweise zum @Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heiB3. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer auslésen.




l ® Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant & conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour Ia longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPlracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@ Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes (?ui peuvent étre trés dangereuses.
Vedillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
R des dégats matén%ls ou endommager votre Kit.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention  En ne suivant pas ces instructions vous pouiiez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions  it, et provoquer de sérieux dégéats
& corporels ou méme mortels.

Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Avant de faire ® Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
courir le véhicule

Lors du fonction- @Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures
nement corporelles et/ou des dommages aux biens.

®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.

®Ne faites pas fonctionner dans des lietix petits ou fermés.

Avant de mettre  @Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.

en marche ®Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d'éviter de perdre le controle du véhicule.
® Vérifiez ?ue personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ Vérifiez la position neutre de I'accélérateur.

Aprés l'arrét @®Eteignez d’abord le récepteur, puis émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.
®Aprés avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.
Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité de la @®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un céble était
tierie dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

Fozcowic

@ CODEF. HPERZSEVEFVWEREEXLT, SICHEDNESTENET . FRBEEBREOHEEERAL. N\ LRALEETIEEDLSEIFENTVET,
Ffe. FXEABERYNDEOS THAL—XITBRETEDLSZLDITA M. EARTEFALTBDIITDOT. LLKBJEHEWLTRELWSIIVF1T%
AF—FEBTLEZL B8, HPITRESERRLAHIBEDADT E, HHUTDELHFDH> TUREREELVWEE>TEDET,
HROBETTHEEAD STV LIESBIEICBRVEDE TV, BE%ECERICHEDE ICHFEREHHASE BHH <FEEL.

@EMEEFR/CH—DUEEETRD ICRETBDDICEETROA VT FVADBETY., AVFTFHUAZTOBVWER/CH—MECSFEREZDET.

HPITR, AYFT+ Y APERAICANT /I —VZHABLTHDETOTESESHALESZL,

OFREBABTESZHRNDBELRBZERRICBIILT IDIC. BROWSERE. SERLICOVTUTORSTEERTET>TVFT,
ABZE KL CERO L THANESRH L EEL,

Cautions ——

kS COHRTFRoEEDRLET DL, BED

Warnhinweise g0 (s BARBEN LT STHELD
BETNIATETRLTVEY,

Cautions
Warnhinweise
Précautions
&

ESEDHIC OuFFHARESHHIZEL. FEEOHLUFHESECHIIEEL,

FETLDIE OEBRTOEFRBIEDHLIEEL.
OSTELNSFITFHOVDIBRTRETTRBVTLIEZL,
O MBFT P ERN TOETE BBV TLEEL,

ETRIORE OSHORY, Fv MNEHIIFWDFvILET,
OZ{EN. TEROTHOBEEFIvILET. THOSEMELE, BRIV FO-LTIENREFEEDBRTT. BHOREDOHITLEEW.
:Eg%fj %ﬁ V] Fé fﬂ? ,E;Euz”wﬁb CLVELWHDREERLET . I bO—LHTEEMESE. TCICEFERELTLEEL,

THICE; DERELTLEELY,

A0y ML RUA—D= 3~ FSID (RO Y RV U H—ICIEERITELVRE) ERELTIESLY,

ETROEE OUTFEREROAYFEOFFCLTHS. EEBOIC vFEOFFICLTLEEL. EEEMERDEEHNRETIBNDBDET,
OEFRER/CH—OAYFTF VYA (Hi. B EF>TLEEV. AVTFFYRAETOREWVWER/CH—HEROBIEEEREE F.

FSTIDRELPTLIEDET,
NyFl— ®/\yF U—DOEbBULICETHERULTLIEE L.
mbﬁumﬁs J—FE. #ROBNDSOY 3— M &BIREMT. P& ROXNEBEDBNDSBDET,

Attention SFIEEE. MMISEOREIERININEETLT
T E nEd,

Aj‘gg{{g{’g CORFRESERMDBIET DL, REVBEER




1

1

Overview

Option Parts List

@ Inhaltsverzeichnis

itt  Inhalt

Ubersicht

Tuningteileliste

2 Start Up Guide
2-1 Charging Battery 8
2-2  Setup Before Starting 8
2-3  Radio Control Car Operating Procedures — 14

4 Maintenance 19
41 Chassis Maintenance 20
4-2 Wheel Maintenance 21
4-3 Motor and Pinion Gear Maintenance — 21
4-4 Shock Maintenance 23
4-5 Differential Maintenance 25
4-6 Radio Maintenance 27

2 Die ersten Schritte
2-1 Laden des Fahrakkus
2-2  Einstellungen vor dem Start
2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos — 14
4 Wartung 19
4-1 Wartung des Chassis 20
4-2 Wartung der Reifen 21
4-3 Motor und Ritzel Wartung 21
4-4 StoBdampfer 23
4-5 Wartung des Differentials 25
4-6 RC-Anlage 27

42

®@ Table des matiéres

2-1 Chargement de Ia batterie 8
2-2 Réglages avant le démarrage ———— 8
2-3  Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandéa — 14
3 Dépannage 18
4 Entretien 19
4-1  Entretien du chassis 20
4-2 Entretien des roues 21
4-3 Entretien du moteur et du pignon —— 21
4-4  Entretien des amortisseurs 23
4-5 Entretien du différentiel 25
4-6 EEntretien de la radio 27
5 Référence des piéces 31
6 Vue éclatée 36
7 Liste de piéces 40

Table des matiéres

Vue d’ensemble

Guide de démarrage

Liste des piéces optionnelles

DR R

wovay
1
2

21 ETRN\yFTU—DFE 8
2-2 ESH DRIOER 8
2-3 YA bO-bh—OESES —F——— 14
3 M a—TF 1T 18
AVTFIA 19
4-1 DY—VOAVTFIR 20
4-2 FAPOAITF VA 21
4-3 E—F—E=FUFVrYOAITFIR 21
4-4 V3wIDAYTFIA 23
4-5 FIOAITFIA 25
4-6 TORVAFLOAVTFIR 27
5 N—YE+E 31
6 RHE 36
7  N=YURk 41

B2
SR
AF—hPuTHIE

FIavN—YUR

l @ Contents

42




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SRiHE

' Components Composants
¥ Komponenten tv hAE

Parts Bag
Kleinteilebeutel
Sachet de piéces détachées
1= RS
Radio control car
Voiture radio-commandée
RCH—Z{&
s ~

Included ltems Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus v FMcA-TLW3IE

Allen Wrench HB62510 HBC8090

Inbusschiliissel Plug Wrench 1/8 Size Wheel Angle Adjuster

Cle Allen Gliihkerzenschliissel 1/8 Spurstangenschliissel

FAL Cle en croix (échelle 1/8e) Clé de réglage de I'angle des roues
TSI IF1EBYAX =TI IF ~

All
F
Z901 2904 Z903 2905
=/ 1.5mm 2.0mm 2.5mm 3.0mm

l Equipment Needed Equipement nécessaire
Bendtigtes Zubehér RIICBRELVKRSDLIZIELH

Batteries Battery Charger (for Ni-MH / Li-Po)
Akkus Akkuladegerat (fiir NiMh/LiPo)

Batterie chargeur de batterie (pour Ni-MH/Li-Po)
ETRIyFU— TR (= v KA / LiPof)

Cautions Make sure to use the correct charger for the bat-
Warnhinweise tery type you are using.
Précautions Achten Sie darauf das zum Akkutyp passende
h 3

AA Batteries for Transmitter (8pcs.) L) & Ladegerit zu -

atteries for Transmi pes., HPI Racing Temp Gun - ; 3 il s

AA Trockenbatterien fiir den Sender (8St) HPI Rating Temparaturmesspistole F""“b*"m Sthydon < utiliser le '-‘3:;99‘” adéquat
Piles AAA pour ['émetteur (8 p.) Sonde de temperature HPI Racing pour e type _ba“e"e £HIC YOLIS ITISES-
EERAR=EEE 6% HPI Racing Temp Gun Ity FU—OEEICHE L RS EEALET,




About Battery Hinweise zu den Akkus A propos de la batterie E{TRI(vFU—ICD\T

2-3 cell LiPo (7.4 10 11.1v) bame:x pack
2-3 LiPo Zellen (7.4V - 11.1V) Akkupack
2-3 cellules (7.4-11.1V) Lithium-polymére
2-3€)(7.4-11.1V)LiPO/{ w7 U—

For 25 or 35S LiPo packs we recommend a 25C rating or better.
For 25C rated packs we recommend a minimum of 4000mAh.
For 30C+ rated packs we recommend a minimum of 3500mAh
Bei 25 oder 35S LiPo Akku-Packs empfehlen wir eine 25C-Rate
oder besser. Fiir Akkus mit einer 25C-Rate empfehlen wir mind-
estens eine Kapazitit von 4000mAh. Fiir Akkus mit einer Rate
von 30C und mehr empfehlen wir mindestens eine Kapazitét von
3500mAh.

Pour les packs LiPo 2S ou 3S, nous conseillons de choisir un
courant de décharge de 25C ou plus. Pour les packs 25C, nous %
conseillons un minimum de 4000mAh. Pour les packs 30C ou Nur Hardcase Akkus
plus, nous conseillons un minimum de 3500 mAh. Boitier rigide seulement
SHILEL < 3 EILOREL— F2ECLLEDLIPO/ v 7 U—=ERAL T FEAL, N—Er—28
HWEL—F25CLLED LIPo/(y 7 U—(3EEA4000mAhLLE, HEL—30CLE

@ LIPo/(y 5 U—2EE3500mAhLLEH R TY .

Hard Case On

Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a special charger for LiPO batteries, they will be damaged. When using 35S LiPo
packs, cell quality is very important. We recommend battery packs with a 25C rating or better. Using batteries with a lower C rating may result in damage to
your batteries.

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerét fiir LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezielles Ladegerdt verwenden, wird der LiPo Akku beschadigt. Wenn
Sie 3s-Lipo-Akkus verwenden, ist die Qualitit der Zellen sehr wichtig. Wir empfehlen, dass Sie Akkus mit einer Entladerate von mindestens 25C verwenden.
Wenn Sie Akkus mit einer geringeren Entladerate verwenden, kann dies zu Beschiddigungen des Akkus fiihren.

N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPo. Si vous n’utilisez pas un chargeur spécial LiPo pour ces batteries, elles seront endom-
magées. Lorsque vous utilisez des packs LiPo 385, la qualité des éléments est trés importante. Nous vous conseillons d'utiliser des packs de batterie avec un
courant de décharge de 25C au moins. Utiliser des batteries ayant un moins bon courant de décharge pourrait endommager celles-ci.

UPQ)ty FU—OFERICRUPONyF U—HIEARBESTEALTLEZL,. UPONy FU—CHELEVWERBEEALLES. Iy FU—TRALET. SELUPOyFU—SERT 3185
(S8 L — h25CR LIty FU—EERLTLEEL. WBL—FOEWIyFU—EERTSENNvFU—FEFONEORELEDET .

Cautions When using 35 LiPo batteries it is important to monitor the battery temperature. Battery temp should not exceed 140F.
Warnhinweise Wenn Sie 35-LiPo-Akkus verwenden, ist es wichtig die Akkutemperatur zu iiberwachen. Der Akku sollte nicht wirmer als 60°C werden.
Précautions Lorsque vous utilisez des batteries LiPo 3S, il est important de surveiller leur température. Celle-ci ne devrait pas dépasser 60 °C (140 °F).
E & SRILIPOITy T U —RERT RS/ (y TFU—DRESSOCEEAT L IFB L TIEZL,

or oder ou HULLIF

6-7 cell NiMH (7.2 to 8.4v) Battery
6-7 NiMh Zellen (7.2V - 8.4
Batterie 6-7 cellules NiMH (7.2 - 8.4v)

87t (7.2V-8.4AV)=u KB FTU—

For 6-7 cell NiMH packs we recommend a minimum of 4000mah
cells and soldered packs only, no welded tabs.

Bei 6-7 Zellen NiMh Akku-Packs empfehlen wir mindestens eine
Kapazitédt von 4000mAh und nur verlétete Packs, keine versch-
weillten Packs.

Pour les packs NiMH a 6 ou 7 éléments, nous conseillons les
modeéles délivrant un minimum de 4000 mAh par élément qui
sont brasés, et non soudés.

6EILELLIR7EILONIMHI Oy FU—EERALT L 2. NIMh/(yFU—3BR

4000mAhLLEDERTY, AT« w2 NwI9TDINyTU—BRM. TR
KROBNH'B SO TERLENTLEEL.

Do not use Nickel - Cadmium battery chalgeers for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use a special charger for Nickel Metal Hydride batteries, m?,;
will be damaged. We do not recommend the use of low quality batteries referred to as “stick packs” use of “stick packs” may result in personal injury or fire.
Verwenden Sie keine Ladegbe“r;ére fiir Nickel Cadmium Akkus zum Laden von Nickel Metal Hydrid Akkus. Wenn Sie kein dafiir vor;esehenes Ladegerit ver-
wenden kénnen die Akkus beschadigt werden. Wir empfehlen nicht den Einsatz von niederqualitativen Akkus wie “Stick-Packs ™. Der Gebrauch dieser Akkus
kann zu Personenschaden oder Feuer fiihren.

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n'utilisez pas un chargeur spécial epour
des batteries Nicke.f—ﬁétal ﬁydﬁde, celles-ci seront endommagées. ﬁous ne conseillons pas I'utilisation de batteries de basse qualité, connues sous le nom
de « stick packs », qui peuvent provoguer des blessures corporefles ou prendre feu.

NEMH/ Cy 7 U—OFERICIENEMHI (7 U —HG RSB EDFEA LT LEEW NEMH (y FU—CHELELVERBEERLEES. /(v FU—ORAGEOBROEC 3BNDBLETOTER
LTLIEE L FRBROBAIRD/I NI A —F /ARSI EHI O CBEIEE/ (v FU—DERESHOLET. AF v I/ vI5TONyFU—DERARRER. FLERNOBNIBIOTERALE
WTLIEEL

Cautions Always disconnect the battery from the ESC when you are finished using your vehicle. The switch on the ESC controls the power
Warnhinweise thatis delivered to the receiver and servos. The controller will always draw current when it is connected to the battery and will
Précautions completely discharge batteries if they are connected for long durations. This may cause failure of your batteries.
B Ziehen Sie immer den Akku vom Regler ab, wenn Sie nicht mehr fahren. Der Schalter am Regler kontrolliert die Leistung die zum
Empfénger und den Servos Fefr'efen wird. Der Regler zieht immer Strom, wenn er mit dem Akku verbunden ist und entlddt diesen
dann vollstindig, wenn Regler und Akku lange verbunden sind. Dies kann lhre Akkus beschéddigen.
Débranchez toujours la pile du contréleur électronique de vitesse lorsque vous avez fini d’utiliser votre véhicule. L'interrupteur du contrdleur électronique de
vitesse contrdle la puissance qui est transmise au récepteur et aux servos. Le contréleur utilise en permanence du courant lorsqu’il est raccordé a la batterie,
et il la déchargera complétement s'il reste branché pour de longues durées. Cela peut provoguer une défaillance de vos batteries.

ETREHFI(yTFU—IRIF—RESCHESNL TREL TIEEL, /Ty FU—EER LERUTOREDEBMECID /Iy T U—0SELET.




Bartery Chart Akku-Ubersicht Choix des batteries /(v FU—0R&U

The More speed you use, less control you have. Refer to the Battery Chart and select the type of batteries to suit your driving skill.

Je schneller das Auto ist, umso schwieriger ist es die Kontrolle zu behalten. Wahlen Sie den zu lhrem Fahrkénnen passenden Akku.

Plus vous allez vite, et moins vous avez de contrdle. Reportez-vous au tableau des piles et choisissez le type qui convient a votre niveau de conduite.
EEeElERTS/(vFU—ESBUCEEL. AE-FEERTS LY FO-RLLEDETOTHEO FIEYTAF NGB/ Iy FU—ESRULEEL,

More Control More ed
Einfachere Kontrolle - Héhere Geschwindigkeit
Plus de controle “ Plus de vitesse

IVhO—)ASERR AR

28 38
7.4V 11.1V

Optimum Driving Experience
Optimales Fahrerlebnis
Expérience de conduite optimale

piizietnd
6 cell 7 cell
7.2V 8.4V

Battery Connector Akkustecker Connecteur de batterie )\wFU—JRo5—

Poor quality battery connectors can be a roadblock to performance. Avoid the common “white plastic” connectors commonly seen on many battery packs. A

Eg—a b:,tj.rshfess setup will draw many times the power that these connectors can safely handle. For this reason your HPI Motiv ESC is equipped with a Deans
lug.

Akkustecker schlechter Qualitdt sind eine Sperre fiir die Leistungsentfaltung. Vermeiden Sie es die weit verbreiteten Stecker aus “weillem Plastik” zu

verwenden, die man oft an Akk s sieht. Ein schnelles Brushless System benétigt deutlich mehr Strom als diese einfachen Stecker vertragen. Aus

diesem Grund ist Ilhr HPI Motiv Regler mit Deans Ultra Steckern ausgestattet.

Des batteries de trés haute qualité ne sont pas indispensables pour faire fonctionner votre systéme normalement, mais les meilleures permettront a votre
systéme sans balais HPI Flux de transmettre plus de puissance au sol.

RAS7DIxI5— (BEE) BRBICLIOUBOFREALZDET . DeanstliVIL FITITEEALTLEZL, &, BRI F—BREALBLITLEEZL,

Deans “Ultra Plug”
Deans “Ultra Stecker”
“Ultra Plug” Deans
Deans#®i™ D)L k3 7347

Battery Charger Akkuladegerit Chargeur de batterie I\v>U—3tE85

Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a special charger for LiPO batteries, they will be damaged. Do not use Nickel -
Cadmium battery chargers for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use a special charger for Nickel Metal Hydride batteries, they will be damaged.
Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerit fiir LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezielles Ladegerit verwenden, wird der LiPo Akku beschédigt.
Wenn Sie 3s-Lipo-Akkus verwenden, ist die Qualitat der Zellen sehr wichtig. Verwenden Sie keine Ladegerdte fiir Nickel Cadmium Akkus zum Laden von
Nickel Metal Hydrid Akkus. Wenn Sie kein dafiir vorgesehenes Ladegerit verwenden kénnen die Akkus beschédigt werden.

Nutilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous n'utilisez pas un chargeuri;’)écial LiPo pour ces batteries, elles seront
endommagées. N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez pas un chargeur
spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.

LIPO/(w U —OFERICELIPOI w7 U—HIEFHBRER TERALTL XL, PO/ (v FU—CHELEVWERREERALHES, (yFU—DRRLET. NEMH/ (v F U—OTERICIENI-MHIC
wFU—HGFERREATERALTIEEL, NEVH/ (v FU—CHELBVWERREERLILES. /(v FU—ORBREEOEHNOETC 3ENDEDETOTERLTLIEZL,

Attention
Achtung
Attention
xE

Make sure to use the connect charger setting
for the battery type you are using.

Achten Sie immer darauf das zum Akkutyp
passende Ladegerit zu verwenden.

Faites bien attention a utiliser le réglage
adégquat du chargeur en fonction du type de
batterie que vous utilisez.

AREOREELTHRELET.

Battery Charger (for Ni-MH / Li-Po)
Akkuladegerst (fiir NiMh/LiPo)
Chargeur de batterie (pour Ni-MH, Li-Po)
FEWEE (= wrILKEA / Li-Pof)




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte X5—b7wJHA R

Charging Battery Chargement de la batterie
Laden des Fahrakkus FE{TH/(vFU—0DFE

o Charging The Drive Battery Laden des Fahrakkus Recharge de la batterie motrice E{FR/(vFU—0OXKE

First, charge the drive batteries. Note that charging takes about 30 minutes.

Laden Sie als erstes die Fahrakkus. Bedenken Sie, dass dies ungefdhr 30 Minuten dauert.
Chargez les batteries motrices en premier. Cela prendra environ 30 minutes.
ETFBNCETR 2 FU—ERXRLET,. ARCRHUTSHDOETOT. FHICHREMBLTSEET,

Cautions
Warnhinweise
Précautions

Make sure to read and follow battery charger
instructions.

Lesen und befolgen Sie die Anleitung des
Ladegerits.

Lisez soigneusement puis suivez les instruc-
tions du chargeur de fi
Ry FU—ORRRARBOERSEIC L2 TR

e

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start ES5tE3HID%ER

( . b Transmitter Battery Installation = Mise enplace des piles de I'émetteur
Reverse Switch Einbau der Senderbatterien EBA O 7 U—DANS
Servowegschalter H H
Commutateur d'inversion ) : A

7 w T AA Alkaline Batteries Note Direction. Battery Cover

HISSARTT @ E| AA Trockenbatterien W Richtung beachten ~ Battriefachdeckel
Switch factory setting. Piles alcalines AA Notez bien la direction. Couvercle de la batterie
Standard Einstellungen 8X P LA USSR [ JoETES-( W)~
Réglages d'usine du servo
A4 vFOUBERELET.

Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direction
of batteries designated in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein.
Achten Sie auf die Anweisungen im Innemn des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I'émetteur. Installez les piles.
Suivez le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.
EEROEROR NN —-ERTLET,

Wy A ICEONEREOEE(CSHETRBEAN. Bt/ (—EHBET,

ATIention Do not mix batteries of different ages or types.
Achtung  Verwenden Sie immer Batferien gleichen Alters und Typs.
Attention Heme@ngezpasdes_pds de différents dges ou de différents types.
B BVWRHEF LR ERETEDETL EEL,




Preparing The Chassis Vorbereitung des Chassis Préparation du chdssis ¥ v—Y 0%

Wing Installation Miseen place de l'aileron
Anbau des Fliigels DA Y IERDRHITET .

2544

Cap Head Screw M3x12mm

Inbusschraube M3x12mm

Vis téte T&n e M3x12mm
Fy TR M3x1

HBC8051-1(®

HBC8051-1 @

6203

Body Clip (8mm/black)
Karosserieklammem {Bnn;.?
Clip carrosserie (8mm/no.
RFr—E (Bmm/ FFes)

Removing the Body Retrait de la carrosserie
Demontage der Karosserie T +ZROALET .

Receiver Antenna Installation Mise en place de I'antenne du récepteur
Montage der Empfiangerantenne Z{SRAF T ERbMHITET.

Straighten antenna with a screwdriver so it is easier to insert into antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzieher gerade, damit es einfacher ist sie in das Antennenrohr zu fiihren.
Lissez I'antenne avec un toumevis pour qu'elle soit plus facile a insérer dans la tige d’antenne.
FEROTVFHREBEVWE, FI/)—BETRLOBESCLBULFEE, FUFHIrJICEF T,

Extend the antenna to the maximum length for
7 ~ ' best performance.
Straighten antenna with a screwdriver so it is eas-
ier to insert into antenna tube.
Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzie-
her gerade, damit es einfacher ist sie in das Anten-
nenrohr zu fiihren.
Lissez I'antenne avec un tournevis pour qu'elle
soit plus facile & insérer dans la tige d'anfenne.
FHEROF/FHREFELCE, RO )—BETH>
BE<EBUER, PYFFHIATICELET,

Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus, um die
@ maximale Sendeleistung zu haben.

Déployez I'antenne a sa longueur maximale pour
obtenir les meilleures performances.
FUFHERICLSEVETS I HLTERALETY.

FPrFrES|IEHEEELER/CH—0IY FO—LHTE
B BIFRICBDET,

' Kiirzen Sie niemals die Antenne.
Ne pas couper ni raccourcir le cable d’antenne.
@ 7UFHRER MISBUTL R,

M

Z704

Set Screw M3x8mm
Madenschraube M3x8mm
Vis Allen sans tete M3x8mm
A ERIM3xBmm




o Bartery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie (v >U—0iE#

Battery Holder Adjustment Réglage du support de batteries
Einstellen des Akkuhalters [\ T U—hIL¥—DEE

Adjust ba holder to fit the batteries will be using.

Passen Sie Akkuhalter an die von Ihnen verwendeten Akkus an.
Réglez le support en fonction des batteries que vous utiliserez.
Ny FU—ERRCEETIED/ (v FU—Fr—ADKEEERNBLFT,

=

e

Maximum battery dimensions
€ — i Maximale Abmessungen der Akkus
e ) Dimensions maximales de la batterie

<]‘:B> Ky FU—BXH X

When using batteries less than 48mm
wide, use holder inserts.

Wenn Sie Akkus nutzen, die schmal-
er als 48mm sind, verwenden Sie die
Akkuhalter-Einlagen.

Lors vous utilisez des batteries
dont Ia taille est inférieure & 48 mm,
utilisez des inserts de maintien.

Ny FU—O#EENasmmLl FOIRS 28R
CHRET 3 —VEEVABLET.

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
NAVYTF




Battery Installation Mise en place de la batterie
Einbau des Fahrakkus !\v5U—OER

p e o2

( ,\‘Q\X/ .f e ¢ f>® F//
N J@ @!)’i // / 7\1
A Ké‘\ - { . L—

Cautions
Warnhinweise
Précautions
BE

Make sure ESC is turned OFF before connecting the
battery, the vehicle may run out of control.

Achten Sie darauf, dass der Empfanger ausgeschaltet
ist, wenn Sie den Akku anstecken, sonst kann das
Auto aufler Kontrolle geraten

Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF)
avant de connecter la batterie, faute de gquoi vous
pourriez perdre le contréle du véhicule.
BEOBRNSBDETOT, AL—FIY bO-F—DRA vF
HOFFICBE2TWAS T EEMBLTI(vFU—EBELET.

AUS =7

Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Disconnect

the vehicle. The vehicle may run out of control or
the battery can over discharge and cause a fire.
Ziehen Sie den Akku ab, wenn Sie nicht fahren. Das
Auto kann sonst aufier Kontrolle geraten und iiber-
hitzen oder Feuer fangen.

Déconnectez la batterie lorsque le véhicule ne fonc-
tionne pas. Vous pouvez perdre le controle du véhi-
cule, ou la batterie peut surchauffer et prendre feu.
BE. FRRARCIINUBLEERERENELSNETOTE
TULBLEERI Ty FU—IRI5—-EALET.

the battery when you are not running

11




ESC Setup ESC Setup Calibration du contréleur électronique de vitesse ZE—RIY hO—5—0tEy  Pv

You must setup the ESC before running the first time. After the initial setup, it is not required before every run. Regler Schalter
Please read through the instructions and get familiar with the procedure before starting setup. The setup process Interrupteur du controleur
moves quickly, and it will help you to be ready for each step. électronigue de vitesse

Sie miissen den ler beim ersten Einsatz einstellen. Dieser Einstellvorgang ist danach nicht mehr bei jedem
Einschalten nétig. Bitte lesen Sie die Anleitung aufmerksam und machen Sie sich mit dem Ablauf vertraut. Der
Setupvorgang geht recht schnell und es ist besser, wenn Sie dann gut vorbereitet sind.

Vous devez régler le controleur électronique de vitesse avant de le faire fonctionner pour la l’grzemnma fois. Aprés le
réglage initial, il n'est pas nécessaire de le régler de nouveau avant chaque utilisation. Veuillez lire soigneusement
les instructions et vous familiariser avec la procedure avant de commencer le réglage. Le processus de réglage se
fait rapidement, et cela vous aidera a étre prét pour I'étape suivante.

AE—-FaxrO-5—AA 9 F

FRITMA SIS TOETON CSTAE—FIY FO-5—0t Y b7 vy TETVET. 100684 ) e
ty FPyJENRERREENETOT2HEN SOETORE Y b7 v IRFTETT, FLUXBLUR ESC Ryl
Ty PPy JERDIMICTROFI IR ELLHATTREMILEY FF v TELET. FLUX BLUR ESC (REGLER)

CONTROLEUR ELEC. VITESSE FLUXBLUR
FLUX BLURAE—FI1Y+O—-3—

ESC Setup procedure Procédure de réglage du contréleur électronique de vitesse
Regler Setupvorgang t¥ b7 v JOFR

We strongly recommend removing your tires before calibration as a safety precaution!

Start with the transmitter ON and the ESC switched OFF. Adjust the throttle trim to the center position.

Wir empfehlen, dass Sie aus Sicherheitsgriinden der Reifen, wenn Sie die Einstellung oder Programmierung des Systems vomehmen.

Nous conseillons fortement de retirer des roues avant la calibration, par mesure de sécurité !

BEOEBHAE—FIY FO-5—0ty FPy JORICBETIA PEALET.

AE—EIY FO-5—0OAA v FHOFFICE>TVS T LEMEL. A0Y ML MY AZRLICSDEEEROBEEONCLET.
Ty

E OFF ARRET

AUS #7

OIFF ' -

i

HB62510

Plug Wrench 1/8 Size

Glithkerzenschliissel 1/8

] Clé a bougies taille 1/8e
@ TITVIFI/EYAX

AE—-FayrO-5—AA w5

Emetteur HP| TF-3 (AM)
HPl TF-3 (AM) 28

\ HPI TF-3 (AM) Transmitter
HPI TF-3 (AM) Sender

i
Extend the antenna
Ziehen Sie die Antenne aus
Déployez I'antenne
k?‘/ FHESEILET.

Throttle Trigger
as-Hebel

Gichette d’accélération
A0w b bUH—

ATention  After ESC setup turn off ESC first then turn off transmitter and reinstall tires.
Achtung Schalten Sie nach dem Einstellvorgang erst den Regler, dann den Sender aus und montieren Sie dann wieder die Reifen.
Attention Aprés avoir réglé le contréleur électronique de vitesse, éteignez-le puis éteignez I'émetteur et remettez les pneus en place.
35 AE—EI1Y bO-5—0t Y b7 v THHET Ulcl, AE—FIY bO—5—, EEEOETAS v FEOFFC L., § PERDRIFET.

12




a ESC setup procedure

Regler Einstellvorgang
Procédure de réglage du contréleur électronique de vitesse
TROFETEY NPy TELET,
N [ M I ™
Make sure the transmitter is on. Hold Full throttle while Move trigger to full brake po- Release trigger allowing it to return to neutral position. You
switching on ESC. You will hear a short series of tones fol- sition and hold until you hear will hear a long series of tones followed by a two second
lowed by a two second pause, followed by a long series a long series of tones. pause, followed by a short series of tones.

Stellen Sie sicher, dass der Sender eingeschaltet ist. ) rBewegenundhaﬁenSieden\ Ifl.asstmSl'et:l.'iel'l|!.'-.?as.h¢s.tven'.I’i::ei,sof:l‘asst:ril"lt:lh’eib,I'el.nvtran!;:x:p-
Geben Sie Voligas, wihrend Sie den Regler anschalten. Gashebel in der Voll-Brems- sition geht. Sie werden eine lange Tonfolge héren, danach
Sie werden eine kurze Tonfolge hiren, danach 2 Sekunden Position bis Sie eine lange 2 Sekunden Pause, dann eine kurze Tonfolge.
Pause, dann eine lange Tonfolge. Tonfolge hiren.
«:.::/_: — [ E ny. T
BW\ ‘ 8 X ?\i ) ﬂg
W — ~ B fi
0 : |{} B> B>
[~g=\ o AN
bl L ! VN iy B— Paler— = = I = o S e e rake
weo ([T = [0 00 = [B00 O 0]=>[T10] [L0] = (R = [0{I0] ok
ALl GRUN ROT ROT GELB GELB GELB
S Yy © J J
Véﬁﬁezquefémeﬂeurmaﬂmé.ﬁlaimenezunemétémﬁm\ rDépJanezfaga‘cheﬂeenposiﬁon\ Ir.l?n.‘e.l‘ét::hez!agéc:hel‘l?eaﬁrrt:feIt.ri,t:le.rmettreciell'latt:u..l'merls.ll'.r\
maximale lors du passage au contréleur é ique de vi- defreinage completet maintenez- position neutre. Vous entendrez une longue série de sons,
tesse. Vous entendrez une courte série de sons, suivie d’une Ia, jusqu’a ce que vous entendiez suivie d’une pause de deux secondes, puis d’une courte série
pause de deux secondes, puis d’'une longue série de sons. une longue série de sons. de sons.
= - <\ ]
: <! 4 i—
~. =
=i Kxia > Q\
el | Pl il lopme— oy sl =l
cep [{H{I] = [0 0] = [B0 ] B0 0]=>[0{10] [O00] => (W] = [0{I0] ok
TOUTES VERT RouGE Rouce JAUNE JAUNE TOUTES JAUNE
g @ X =
=k
EEMNZ v FHONTSI0EMEL. A0y MLBUH—ETILZOY ML ) I(RI:I'» kb FUH—EIILTL—FIiE ) A0v RLbUH—ZZa— ORIV 3VICRLEY,. OO0 )
EREAE—FIY PO-35—0OA( v FEONCLEY, FOFFD/LA0OY LEYT. ( "E000° EWSELE EVSELBTFESERLTRDEY. FOM28E&EC "KOO0" LW
MLEFDLE "EEY" EWSHELVEFEDAY—FIY FO—S5—h5MbE FEOBOHERELTRSETINIL SEVETFEL—ERD. 1 TO—-LEDOSRNLEY P TRRTT
7. TONEBEE YOOD" VS BVRFRIBEEETRDET. —FEFEET. ) T
e
' —NT
SR e Be— Al el e ARSIITELS, 7 LR
(D000 = [K0H] = [000]ok
£I0— Tenr ! P
\u -

If the LED on the s, control does not work as shown below, the speed control may not be setup properly. Repeat the setup process.

Solite die LED am Regler nicht wie unten abgebildet leuchten, kann es sein, dass der!eglernicht korrekt eingestellt ist. Wiederholen Sie dann den Setupvorgang.
Sila LED du contréle de vitesse ne fonctionne pas comme indiqué ci-dessous, il est possible que le contrdle de vitesse ne soit pas réglé correctement. Recommencez le processus de réglage.
AE—FIY FO-3—-0FREOLS ICIEH LBVESR &5 —HE Y M7 v TERIIDSITVET.

Stop (Neutral)

Brake g

Stopp (Neutral) £, Vorwiirts Bremse <<\ Z—— T
Arrét (neutre) [ TN En avant Frein [ W11
BiE (=3—h3) f‘\— EDQ| i - | -~ [ROO
[ YELLOW RED

o ROT
JAUNE ROUGE

£I0— Ly E




Radio Control Car Operating Procedures Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos S¥Z4 3> bO—-)LA—OESEA

Extend the antenna Ziehen Sie die Antenne aus. Déployez 'antenne 7 5FE@IELET.

Put the car on a stand, with
wheels off the ground and con-
nect battery. -
; \ Stellen Sie das Auto auf eine Box, so
¥ o dass die Reifen den Boden nicht bertihren und
T i stecken Sie den Akku an.
f Mettez la voiture sur un s avec les roues au-
dessus du sol, et connectez Ia batterie.

BOLCEERYE, (v FU—EERLET.

When checking R/C car tion, alwa, ace the car on a stand with the
gl iy - OO
an f ——=
A ATterition et nkter e s e, scn i immorauf v
il Aol : == o TE Lorsque vous vérifiez le fonctionnement de votre voiture radio-commandée, placez
k?JT*wlil‘ﬁm ) ' m;.r_raﬁlevehmu!eswm support, avec les roues qui ne touchent pas e sal.
R/CH—BEFECRE AN THREREL 37, FTRH- LHETREEANIT LBRIRTT,

Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteure ZA wFOANA

Attention Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using. See page 27.
Achtung Stellen Sie sicher, dass niemand aufier Ihnen die Frequenz verwendet.
Attention Vérifiez bien que personne d'autre n'utilise la méme fréquence radio que vous.
= ETEEIMC, BOOATECIUZZIWCY F (BER27~A—J2i) EERALTVELEERIELETD.
Fh, Ay FEANDREEMEATVL SICERLET. HORELORBICL - THIRET WSO HDET.

Stk Sio crsé en, Sepdbr o, o e Empfinger.
Allumez d’abord I'émetteur, Ipms le récepteur.

. WHO|CEBEOAS v FEONCLED.
WICR/CH—DAA wFEONICLFED,

' Turn on transmitter first, then turn on receiver.

Turn on transmitter first, then turn on recem;r
Schalten Sie erst den Sender ein, dann den
Allumez d’abord F'émetteur, puis le récepi

[ ] b [CEEEOR 'b'f&ON[Lb'a”?o
WCR/CH—DAA wFEONICLET.

~

Checking Radio Range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage. Veérification de Ia portée du systéme radio 1B{Ea]sEEEE OER

Make sure no one else is using the same radio as you are using. Checkthemdmsystemandrangebeﬁ}meverymwngsmmn To properly check the range, have a friend
holdmecaramimlkmthefarthesrdstafmeﬂm ntoaperaieyournmdet Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is
anypmﬂemmthmemd‘iosystem.h'youswrtchmﬁe%wrﬁstb#oreﬂmtmﬁmﬂtammaybsemn&ﬁofﬂw%caﬂ

Achten Sie darauf, dass ni 1 die selbe Freq wie Sie ver SJedneRerdmtederRCMa vor jeder Fahrt. Um dies korrekt durchzufiihren, Sie das
Auﬁoanemqund der damit so weit wie Sie fahren méchten. U iiten Sie dabei die korrekte Funktion Anlage.FammSiemcht,wemesbelmesem est zu Proble-
men kommt. Fall Sie erst das Auto ansc unddaf denSenderkannessem,dassS:edreKonMeuberdas
ysremeradiaetsapoﬂeeavamaguemncedepﬂolage.F\Jurconecﬁmerﬁvenﬁerl‘aporlee,

Vérifiez que personne d’autre n'utilise la méme fréquence radio que vous. Vérifiez le s
déle réduit. Faites fonctionner les

faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus It vous for votre
commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonctionner le véhicule s'il y a un quek:onquepmb!eme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le

véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le contréle de votre véhicule radio-commandé.
ETHNCECEAUBRE (JURASIL) ZEALTUDAMECICUVELDHEEES, JONBRCEEEEOF v I LY. BHEEOMIS, BROETTERYSTHN. RAGEE—HICT
ORICELLRINT HOMOET. FORCELRGUEVLEEFETERDFVTEEN. A1 vFEANIIREZMERDER/CAH—ELTTOTERLET .

' } Check Max. Range Vérifiez la portée maximale
Uberpriifen Sie die Reichweite  TiRiaEEsS

Reference Section

. Abschnitt 4' 6
BT Section de référence

E’T®1§" BREIVIY Page27

14




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction ZFFUv# kU LORE

Steering Trim
Lenkungstrimmung
Trim de direction
AFFUZITRUL

gon a ce que les pneus soient dans
une position complétement centrée.
FAPOESTCCBILEICAFFULT
rULEERICEDLTHRLET.

Turn steering trim to set tires in : “

s ition. | z = —— = — =

Stellen Sie die Trimmung so ein, s 74 )

dass die Rider geradeaus zeigen. N @'-_ —_33) Sedll

Tournez le trim de direction de fa- SRS e SO
q e | T‘Fﬂ -ﬂ'.lﬁh

Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de 'émetteur EEHOBRIESE

Sy

Lefttum  Tout drojt (neutre) ~ ,Right tun
Nachlinks  mepm (:L—re: ) Nach rechts
Vers la gauche Vers Ia droite
FFhb HH0D

Lenkeinsc zung

Double débit de direction
AFFUZIFaAFTILL—b

To be used to adjust steering servo throw.

Zum Einstellen i Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—oih 3 MERBTEET,

Rew.rses?;:vraﬁon

sAandB the two ways to go in reverse.

- Riickwiirts fat

~ «A und B zeigen die beiden Maglichkeiten riickwdrts zu fahren.

Throttle Tri Marche arriere
Gas-TﬁmT:Ir:ng +4 et B indiquent les trois maniéres de passer en marche arriére.
Trim d’accélération 10y TDLDE
20% ML UL 01155 (TEA B EMDENE DET.
If your vehicle is moving, adjust the throttle
— trmTunﬁirsto:s.
i I Stellen Sie die Gas-Trimmung so ein, dass
sich das Auto in der Neutralposition nicht
T /7 Sila voiture bouge, ajustez fe trim de direc- o P— P —
= \ 7 ASLTLELWOICA/CHA—DELTLE SR, % =~ Reverss
;\\,‘ - ATy LU ATRIGCBIESIMBLES, | * ﬁ * Marche arric
— et £ Stop (Neutral) Reverse Kws
4 N ) Rickwa
Arrét (neutre) Marche arriére
Bl (Za—h30) Ry

_g'f ‘\\_Brakefﬁ'ewrse <

. A Bremse / Riickwarts
4 — / Frein/Marche arriére
AL — Tu—% /w2
; J Forwd.  Step (Nelmaﬂ” Brak Sy
| Vorwarts pp (Neutra € After 2 Seconds
- Enavant Arrét (neutre) il Bremse Nach 2 Sekunden
' it Bk (Za—rSI) Frein és 2 secondes
L JL—+ @2




0 Practice Turning Kurven fahren Entrainement au virage #ih'3&#EELEL&LS

Install body and enjoy! Allow the car to cool down for 15 minutes 1
between each run.When the car is running toward the driver, the
directions of the steering wheel are reversed.

Once you become comfortable driving the VORZA, practice driv-
ing on a track with pylons.

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Lassen Sie

das Auto zwischen den einzelnen Fahrten 15 Minuten abkiihlen.
Wenn Sie auf sich zu fahren, miissen Sie in die entgegengﬁetzte
Richtung lenken.Wenn Sie immer besser mit der Lenkung zurecht
kommen, fahren Sie einen Parcours, den Sie z.B. mit Pylonen
abgesteckt haben.

Installez la carrosserie et amusez-vous ! Laissez la voiture refroidir
entre chaque séance. Lorsque le véhicule revient vers son pilote, Right tum

les directions du volant sont inversées. Une fois gue vous avez Nach rechts fahren

P'habitude de conduire le Savage Flux, entrainez-vous a conduire { . 2 Tourner a droite
sur une piste avec des plots. z - HFDD
T « EWDIHFETERFT. ETAINY FU—15ETER, 153LUERFETH

ETULTL RSV MO RS A —[CAD > TE>TLBBEERATFF U TiRfE
OEEMRICEDET. VORZADETICENTERLS. /(rOYELEHERNT
I-RBOICES>THEL &S0

Monitor Operation Temperatures Surveillance des Sratures de fonctionnement
Uberwachen der Betriebstemperaturen E—%—/I1\y7U—Ok

Make sure to check motor and battery temperature while
running. Exceeding maximum operating temperature of
motor or batteries may resuilt in damage. L= = Max temp

Denken Sie daran die Temperaturen von Motor und Akku ey 4| Max. T:empemtur .
zu i iifen, wenn Sie gefahren sind. Zu hohe Temper- j| Température maximale
aturen kénnen zu Schiden an den Bauteilen fiihren. - [

Assurez-vous de bien vérifier la température du moteur
et de la batterie lors du fonctionnement. Dépasser la
température maximale pourrait provoquer des dom-
mages.

E—y—-ENvFU—RETPCERLEDEY, T—¥—[288T, )(
wFU—FBOCRITFICEBLIIC. BLEEERAL, hEBEnSE
TEEET,

E5 | 140°F
1 60°C

74151 \ )
HPI Racing Temp Gun
HPI Racing Temperaturmesspistole
Sonde de temperature HPI Racing
HPI Racing Temp Gun

Cautions Hot
Warnhinweise Hei
Précautions Chaud
& WEER

Fail-safe Function of The Flux Blur Speed Controller Fonction de sécurité redondante du contréleur de vitesse Flux Blur
Fail-Safe Funktion des Flux Blur Fahrtenreglers Flux Blur RE— K3 bO—5—0k— hI0F 75— HRiE

If the temperature of the ESC is too high, the Thermal
Protection Function will activate. Once the ESC has
cooled down to normal temperature, it will work as
normal.

Wenn die Temperatur des Reglers zu hoch steigt, wird
die Temperatur-Schutzfunktion aktiviert. Sobald der
Regler wieder abgekiihit ist, arbeitet er wieder ganz
normal.

Si la température du contréleur électronique de vitesse

PR S ‘\ 1 f’
teo fH{J 0]

RED YELLOW

" p 24 ROT GELB
est trop haute, la tection thermique va s’activer. Une
fois que Fappareil est redescendu a une température Eg‘iﬁf -"{iug"f

normale, il fonctionnera normalement.

AE—EIY O-5—RBFEFEROEDICE— 07 I 5 —BEEE
HEWLTLEY ., AE—FIY bO—S—(CkEFEREIDODD, B
ACEESLRLESRS. OFEROTDE— 707 7 5—BEDTE
BLERESDY hEN@rEEbEY. DEAOSENEREECR
nFe— 707 7 y—BERRBENET .

When ESC temperature exceeds 200F ESC will
shut down and RED and Yellow LED’s will blink.
Wenn die Reglertemperatur iiber 90°C steigt,
schaltet sich der Regler ab und die roten und
gelben LEDs blinken.

100684 = ' ; . ; .

orsque la température dépasse les 90 °C, le con-
FLUXBLUR ESC troleur électronique de vitesse s’éteint et Ia LED
FLUX BLUR ESC (REGLER) Jjaune clignote.
CONTROLEUR ELEC. VITESSE FLUX BLUR

E—h707 95— FESCOREHNO0TICESLMELET.

FLUX BLURZE—Fa¥ FO—5— B L K4 TO—OLEDDWREL & T,

16




Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre I'unité de radio-commande 2+ vFo]b7%

Attention Turn off receiver first, then tumn off transmitter. If you switch off the transmitter first before the R/C car, you may lose control of the R/C car.
Schalten Sie erst den Empfinger aus, dann den Sender. Falls Sie erst den Sender ausschalten und dann das Auto, kann es sein, dass Sie die Kon-
A,E{}‘e';',’}?on Eteignez d’abord le récepteur, puis 'émetteur. trolle dber das Auto verfieren. o ] ) .
e WBI-R/CH—DZ A v FEOFFICLET. Si vous éteignez I'émetteur avant le véhicule, vous pourriez perdre le controle de votre véhi-
RICEMBOAS wFEOFFCLET, cule radio-commande.

A4 wFESMBEEMEI S LR/CH—IREY SBNYBIOTERLTLEEL,

OFF ARRET
AUS =#7

'

Turn off receiver first, then turn off transmitter.

Schalten Sie erst den Empfinger aus, dann den Sender. C )

Eteignez d'abord le récepteur, puis Pémetteur. | Sm— —
. WBICR/CH—DAA vFEOFFELEY,

RIGEEROR A w FEOFFICLET,

Caurtions Make sure receiver is turned OFF before connecting OFF
Warnhinweise the battery, the vehicle may run out of control. n AUS
Précautions Achten Sie darauf, dass der Empfinger ausgeschaltet & i ARRET
B ist, wenn Sie den Akku anstecken, sonst kann das
Auto aufier Kontrolle geraten 32
Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF)
avant de connecter la batterie, faute de quoi vous
pourriez perdre le contréle du véhicule. © Y
BEBOZA vFH, OFFCR-TNSEEMALET., SN
R/CH—DBET BN BOETOTERL TIEZL,
Caurions - Attention Do not drive the VORZA in the following places.
Warnhinweise - Achtung Bitte beachten Sie folgende Hinweise, wenn Sie mit dem VORZA fahren.
Précautions - Attention Ne conduisez pas le VORZA dans les endroits suivants.
ELE-ZFE ROBHERTRETE RENTIEE L,

Do not run on public streets or highways. This could Do not run in water or sand. Make sure everyone is using different frequencies when
cause serious ap?cddems, persorﬂt’}:%uneg,sandfarpmp Fahren Sie nie in Wasser oder Sand. driving together in the samr:agama
erty damage. faites fonctionner dans sable. Achten Sie immer darauf, dass verschiedene Frequen-
Fahren Sie niemals auf Gffentlichen Straflen. Dies kann Ne pas N leau ou surie zen verwendet werden, wenn Sie mit jemandem zusam-
zu schweren Unfillen mit Personen- und Sachschaden HKEZED. B, Un SEABETREFEEBVTLEE mean fahren.
fiihren. W, ZEORECEST ENBDET. S 27

Vérifiez que toutes les es qui pilotent dans la
gee‘afaltespasfonmnmerdsgtammbbqueaudgrg‘u!e méme zone utilisent toutes des fréquences différentes.

pourrait provogquer des accidenis graves, e fOREAUEENEE, BO2Y MI—LIHRECEDET,

surescorporeﬁgvoudesdmmagesauxm, BPRELTHSESEEEL &5,

HIEEE, BPADESEMN T ETIRENTEZL,

17




Trouble Shooting Dépannage

Fehlerbehebung w357 a—F427

If R/C car does not move or you have no control, see below.

Falls sich das Auto nicht bewegt, oder Sie nicht mehr die Kontrolle haben, schauen Sie bitte unten.
Si le vehicule télécommandé ne pas ou si vous n'en avez pas le contréle, voyez ci-dessous.
R/CH—HLEMEL), BIELEHLWVEE S EBSRRESE CHEER~T IS,

Battery is not placed properly in the transmitter.
Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender.

Place batteries in the transmitter properly.
Legen Sie die Batterien korrekt ein.

ljg piles ne sont pas placées correctementdans  Positionnez correctement les piles dans I'émetteur. Page8 2-2
Fémetteur. EESOWHMEELANS,

EEROERHEL L A2 TLVEL,.

Weak or no battery in model. Install charged battery.

Leerer oder kein Akku im Auto. Einbauen eines geladenen Akkus. Pa ge 8 2.1
Batterie faible ou non installée Mettez en place une batterie chargée

ETRN»FU—RERENTVETH? BRIy FU—ERRBLTIEZL,

Damaged motor. Replace with new motor.

Kaputter Motor. Austausch durch einen neuen Motor.

Moteur endommagé Remplacez par un nouveau moteur Page21 4-3
E—y—LRERBBbEEAN? BEROLLED, TXCMCBD LS BRER. E—y—ETMUTIIEE L.

Frayed or broken wiring. Splice and insulate wiring completely.

Beschédigte Verkabelung. Erneuern und isolieren Sie die kaputte Stelle. Page28 4-6
Cable dénudé ou coupé Faites une épissure et isolez complétement le cable.

J— FeEHPS THERLTWEEAD?

ESC is shut down by heat protection circuit.
Notabschaltung des Reglers wegen Uberhitzung.

Le systéme ESC est fermé par le circuit de protection thermigue.
ESCOE— +7OFI5—1ELWTVERAD?

I—FERRTID, DAFI—H—EACEREFFEL TS,

Stop driving immediately, do not drive the car until the

Speed Controller cools down.

Fahren Sie nicht weiter. Warten Sie bis der Fahrten-

regler abgekiihlt ist.

Arrétez immédiatement de conduire, ne pilotez pas la voiture
hn‘tque}eoonimleurdewfessenapas refroidi. Page16 2-3
ETEPIELAY—FOY FO—S5—0RBELTHSE TETE i

TLEE, OFMOBELSEREE CHENFE— NTOFo5—8

HERmENET,

No MDL Weak or no batteries in transmitter or model. Install charged or fresh batteries.
Keine Kontrolle iiber das = Leere oder keine Batterien im Sender oder Ato. Einbauen voller Batterien. Pages 2-1
Auto Pas de contréle Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule.  Mettez des batteries rechargées ou neuves. Page8 2.2
B33 MHEN EGRI(y FU—P, SERORENH TUEEAD? ETR (71U —BRBU, 2ESORBE. FRICTRU T KA,

Improper antenna on transmitter or model. Fully extend antenna.

Zu kurze Antenne am Sender oder Auto. Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus. Page14 2.3

Antenne inadéquate sur 'émetteur ou le véhicule Dépliez complétement I'antenne.

FUFFROUTVETH? EER. BEROFYFFEREICOELTIEEL,

Another radio control model using same frequency. Try a different location or wait for the other person to finish.

Ein anderes femgesteuertes Modell verwendet die = Fahren Sie auf einem anderen Platz oder warten Sie,

gleiche Frequenaz. bis das andere Modell ausgeschaitet ist. Page‘r 4 2.3

LUn autre véhicule radio-commande utilise la méme fréquence Allez ailleurs ou attendez que 'autre personne ait terminé.

ELTIVFIY FO-LELTLBADVE AN ? TOALEDZIOEROD, BREEATIRZL,

Neutral position or trim is incorrect. Adjust the steering trim referring to Page 15.

Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt. Stellen Sie die Lenkungstrimmung neu ein (Seite 15). Pa ge1 5 2.3

La position neutre est incorrecte ou le trim n'est pas réglé.  Réglez le trim de direction en vous reportant a la page 15.

Za—hkJib. bULDKRDE > TLVEL. PISOAFPUYY FULORBESECHETS,

Are the connectors and crystal inserted properly? Reinstall connectors and crystal into the receiver.

Sitzen alle Stecker und der Quarz richtig? Uberpriifen Sie die Steckverbindungen und den Quarz. Page27 4-6

Est-ce que les connecteurs et le quartz sont correctement mis en place ? Remettez en place les connecteurs et le quartz dans le récepteur.

BIRIF—ERE, ZURSIGETENTVERAD? BIRIS—. JURAS IV ERBELERLELTIEZL,

Servo reverse switch is in wrong position. Set to correct position see page 8.

Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position. Schauen Sie auf Seite 8 fiir die korrekte Position. Page8 2.2

L'interrupteur de marche arriére du servo est dans  Vérifiez la position correcte en page 8

la mauvaise position Page 8EEEISEEROU/—AR 1 vy FOMIBERBLET.

EEBOUI—ZR A v FOREFED>TVERAD?

Please check that the wires from ESC to motor are  Refer to page 29. It will show how to connect the motor.

connected properly. Schauen Sie bitte auf Seite 29. Dort wird erklirt, wie

Bitte iib Sie, ob die Kabel vom Regler zum  der Motor angeschlossen wird. Pag.e28 4-6

Motor richtig sitzen. Reportez-vous a la page 29. Vous y verrez comment

Veuillez vérifier que les fils allant de FESC au mo- le moteur.

teur sont correctement raccordés. Page20E S8R ERLELTIEEL,

E—¥—, ESCOERIEICE>TLE AL ?

18




Maintenance Entretien

Wartung > S mp gt 7 &

Maintenance schedule Programme d’entretien
Wartungsiibersicht AT FIAARTTa-)

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the
chassis and check all moving parts damage. If any parts are broken or dam-
aged, repair or replace them before the next run.Regular maintenance is necessary
to prevent damage to the car and maintain its performance.
Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Ta-
belle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen
Sie, dass keine Teile beschadigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie
diese vor der ndchsten Fahrt. RegelmiBige Wartung ist nétig, um Schaden vor-
zubeugen und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.
Pourle de I'entretien, -vous au coté droit du tableau. Apré
P e s e ol G s e T P e o PRE VEE
fier qu'elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou en-

fes, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine utilisation.
Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au
véhicule et préserver ses performances.

AVFFYARMBSEETBMTY . EIREE KD XY FF AR R Motor
BTENBOET, Motor
R/CH—EfT8I3, MIRLENSEE) (—Y ORI ERRET Moteur

FY. N—VUHHRR, EELTLSRIR—YORETSEL,
FEOETICHATAYFFIAETEOTLIEEL,
AVFFIABITODRBWER/CH—FROEENREE N
¥, R/CA—DENZRALBEDETOTETREZHET
R/ICA—DAVF T/ AEITOTHSETEBRLHL
&L,

Drive Shaft & Wheel Axle
Knochen und Radachse
Cardan et essieu de roue
ES4Tov T b, PRI

~—

Every Pack 5 Packs £
Ad)a(;ue Famdesham Te gwﬂg&smm Tt g‘!ﬂd}argesdﬁbamwes /
s 55/5y &0/t DR /

Reference Section
Abschnitt in der Anleitung
Section de référence
=

Chassis n:l‘:smée::nce T
e Entrotion di chaseis rage20 4-1

V=V DAYTFIA

O | Vartng der Reiten Page21 =2

FAPODAITFTIA

.l Enaeﬁresnléu moteur est du pignon P’Qez 1 4-’3

E—9—, ESAVFFOAYTFIR

gm Maintenance - o
.l Entretien des amortisseurs szs 4-4

VIVIDRAITFIRA

Diffrential Maintenance

® Entretion ?:drﬁmnne: ° Page25 4'5

FIDASTFIA

® B I radlo .Pﬁwé27 4—6

FORVAFLOAYTFHIA

19




Necessary for Maintenance Zur Wartung bendtigt Nécessaire pour 'entretien A5+ 2R ICHEIED

Allen Wrench Z950 Qil Spray 9062 (US,EU)
Inbusschliissel Cross Wrench Ol-Spray 9063 (JP)
Cié Allen Kreuzschliissel Vaporisateur d’huile Nitro Car Cleaner B
AAELVF Clé en croix WRA WA TL— Nitro-Car Reiniger
E-SOALYF . \ Nettoyant Nitro Car
\ Fo FOB—HU—F—

Z901 2904 Z903 3 Y2905

1.5mm 2.0mm 2.5mm 3.0mm
HB62510 Side Cutters Z159 Z164 30035 (JP)
Plug Wrench 1/8 Size Seitenschneider Thread Lock Grease Instant Cement
Gliihkerzenschliissel 1/8 Pinces coupantes Schraubensicherung Fett Sekundenkleber
Clé a bougies taille 1/8e - Zwli— Frein a filet Graisse Colle rapide
FoFLyFIEYAX 7 xyOovsA Juz BEREA

HBC8090 Needle Nosed Pliers Brush
Wheel Angle Adjuster i Fl'_achz_anye - P:_nse.i'
rstangenschiiissel - Pinceabecfin -~ Pinceau
é de réglage de I'angle des roues ) SygsvF N
=Ny ST e 7 == !
4. 1 Chassis Maintenance Entretien du chéssis ml’ack e
Wartung des Chassis Y v—YDAVTHIR Adm’;}ge{mge‘ i i

B1NwIETER

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen. Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren
Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Aprés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
ETRIZR/CH—ORERETVENS, R/ICH—OAVFTFV/AZELET., Yv—OOEES CIFHIROA (LR T L —ERERIET.

Allen Wrench Check to make sure these screws are in good condition.

Inbusschliissel Uberpriifen Sie die Schrauben auf korrekten Sitz und ihren Zustand.

Cle Allen - Vérifiez que ces vis sont en bon éfat.

ELYF @ TROBERIT YOEHERIBL T EEL,
Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben TR
Vis de fusées de direction. -~
AFTFUYTF v oD

= — Motor mount screws. i E
A.5YZ2901 (22904 Z903 312905 Motorschrauben
& @ Somm @2.5mm ®3.0mm Vi e piantipe damotear: N

E—H5-—IUYORT

Z950 Qil Spray i

Cross Wirench Ol-Spray Chassis screws
Kreuzschliissel Vaporisateur d'huile Chassis-Schrauben
Clé en croix WRACINATL— !ﬁs d't: cha:r.s:s
SZ-/O0AVYF V= DRI

Look for any dam, rts.
' Schauen Sg nachamﬂ?m Teilen.

Vérifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ SEHBATIENDREELET,

20




4. Wheel Maintenance Entretien des roues e, e
Wartung der Reifen #AVYOXU5T+2U2R Toutes les Scharges des batteries. 1 }'§
BNy IERE Ty
Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.
Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie ihn wenn nétig nach.
Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.
FRRHIC Y A PHRA —ILICRERICERETNTUSHEEIL, APNTLSLCI3EHERNTHERLETY.
; o3 4""7/ -
L= = HB62510 30035 (JP)
= Plug Wrench 1/8 Size Instant Cement
Gliihkerzenschiiissel 1/8 Sekundenkleber
Cle en croix (échelle 1/8e) Colle rapide 4
FIIILIF1/BYAX BnmEEm
30035 (JP)
Instant Cement
Sekundenkleber
HB62510
Plug Wrench 1/8 Size
Gliihkerzenschliissel 1/8
Cle en croix (échelle 1/8¢) .
- Glue both sides.
ISILVFIEYAX e
»  Collez les deux cotés
' EEAbRUET.

67492

17mm Wheel Nut (Black)
Radmutter 177mm (Schwarz)
Ecrou de roue 177Tmm (noir}
17mmiA =l tw(F5v2)

Use small amount to secure tire.

Ve Sie nur wenig Kleber.

Utilisez en petite quantite pour fixer le pneu.
@ EuEEoHD TE SR

Motor and Pinion Gear Maintenance Entretien du moteur et du pignon
Motor und Ritzel Wartung E—F—. EFUFVPOAITFIA

4-

Adjust pinion and spur gear mesh so that they operate smoothly.

Stellen Sie das Ritzelspiel so ein, dass die Zdhne weich ineinander greifen.

Réglez I'engrénement du pignon et de la couronne pour qu’ils fonctionnent en douceur.
E-FUFPEIAN—FFOEFISHEDENICED LS ICE—F—OED FIHIEED L L TRELET.

Proper Spur Gear a‘_ﬂxh Engrénement correct de la couronne

Korrektes Ritzelspiel w5 v 2 OFEE

Adjust the motor position to h 100685

To get 2 perfect gear mesh, piace a piece of paper  FLUX TORK 2200Kv Brushless Motor
(See bottom of page) between the gears and tighten ~ FLUX TORK 2200Kv Brushiess Motor
the motor mount screws. Moteur Sans Balais FLUX TORK 2200Kv
The spur gear may be damaged if the gear mesh is FLUX TORK 2200Kv7 5% LAE—5—
wrong.

Wéhlen Sie die Motorposition so, dass das Ritzel-

spiel korrekt ist.

Um das Ri jel richtig einzustellen, klemmen

Sie ein Stiick Papier (siehe unten auf der Seite)
2zwischen die Zahnrider und ziehen Sie die Mo-
torschrauben an.

Das Hauptzahnrad kann durch falsches Spiel bes-
chédigt werden.

Réglez la position du moteur afin que
I'engrénement soit correct.

Pour obtenir un engrénement parfait, mettez un
morceau de papier (voir au bas de la page) entre les
pignons et serrez les vis du support moteur.

La couronne peut étre endommagée en cas de
mauvais engrénement.

E—y—OIEEBHE ETFFHIBLEZLSCHELET.
AN—EFEE-F VEPORICERR EREHE—Y—EBET S
EEDBINw ST v Y ADREETEET,

Ky o5y a1 ZBICARLEVEY PHRIRYT SIBSDED
T,

10 Packs
10 Fahrten
Toutes Jes 10

des batteries. -
|10/ -

Allen Wrench

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
I 23 v i 2 RHR




Replace Pinion Gear Remplacement du pignon
Tauschen des Ritzels E=#2+7038

Adjust pinion gear mesh to suit running condition. - N 94514
Passen Sie das Ritzel an die Streckenverhiltnisse an. T ;

Réglez I'engrénement du pignon pour qu'il soit adapté aux
conditions de piste.

E-FUFFERLTH PREETRFCESDETARLET.

. FLUX TORK 2200Kv Brushless Motor
FLUX TORK 2200Kv Brushless Motor
Moteur Sans Balais FLUX TORK 2200Kv

Allen Wrench FLUX TORK 2200Kv IS YL AE—¥—
)4

Inbusschliissel
Clé Allen
NELYF

3\Z905
2.0mm mm/ 3.0mm

Zrn

Set Screw Mdx4dmm
Madenschraube Mdx4mm
Vis sans téte Mdx4dmm
twhZZUa— M4xdmm

94514 100914

Cap Head Screw Mdx35mm Pinion Gear 15 Tooth
Inbusschraube Mdx35mm Ritzel 15 Zaehne

Vis téte cr‘hmrﬂgle Mdx35mm Pignon 15 dents
Fu T2 MAx35mm E=AFF 16T

Gear Ratio Chart Rapport de transmission
Ubersetzungstabelle FvLY#%

This gear ratio chart shows the possible combinations of spurs and pinions. Increasing the gear ratioflarger pinion and/or smaller spur gear) will result in
more speed but will increase the motor temperature. Be sure that the motor temperature does not excee??gg"ﬁﬂs"c. If the temperature is too high, reduce
the gear ratio by installing a smaller pinion and/or larger spur gear.

Diese Ubersetzungstabelle zeigt Ihnen die méglichen Ritzel-Hauptzahnrad Kombinationen. Ein groeres Ritzel und/oder ein kleineres Hauptzahnrad fiihren
zu einer héheren windigkeit, aber auch zu héheren Motortemperaturen. Achten Sie darauf, dass der Motor nicht heiler als 90°C wird. Wenn die
Temperatur zu hoch ist, wihlen Sie eine kiirzere Ubersetzung, indem Sie ein kleineres Ritzel und/oder ein grifieres Hauptzahnrad montieren.

Ce tableau des rapports de transmission montre les combinaisons possibles de couronnes et de pignons. Augmenter le rapport de transmission (pignon
plus grand et'ou couronne plus petite) permet d’obtenir une vitesse supérieure, mais fera augmenter la température du moteur. Assurez-vous que la tem-
pérature du mt:#teurne Epasse pas les 88 °C /190 °C. Si le moteur chauffe trop, réduisez le rapport de transmission en mettant un pignon plus petit et'ou
une couronne plus grande.

AN—FFRNEL, ESFVETFTERELTRLAL - FU LD ETHE—H—DEHEG LD EY. T—5—ORENEECEEALGVS S CFFHOREELET.

Pinion Gear %
Ritzel e
sanon, . 12T | 13T | 14T | 15T | 16T | 17T | 18T 19T | 20T | 21T
(100911) | (100912} |(100913) |(100914) | (100915) | (100916) | (100917) |(100918) |{100919) | (100920)
Spur Gear 46T
féﬂofm (HBCB027)| 16.48 | 15.22 | 14.13 | 13.19|12.36 | 11.64 | 10.99 1 10.41| 9.89 | 9.42
RIS—F Sd. 48T
3’ (o7428) | 17.20 15.88 14.74 |13.76 12.90 | 12.14| 11.47 10.86
Cautions - ESC might be HOT. Che re often.
Pracautions. |} Locamur ducmn s pealive CHAID VT st s bapiatc
s BREOETHER TR AE—FI/bD—5— RN ET,
Max. Speed Faster
Héchstgeschwindigkeit Schneller
Vitesse maximale Plus rapide
BEE A
fossantn o
Accdération © Pius lente
Pl 3 LA
Max temp
Max. Temperatur
Température maximale
.
HPI Racing Températurmesspistole
Sonde de temperature HPI Racing
HPI Racing Temp Gun




Shock Maintenance Entretien des amortisseurs

StoBddmpfer DavIDAUTFHIR
Inspect shock for oil leaking and for bent shock shaft. Repair or replace
if necessary v i Pl 2950 Wrench gewchf Nosed Pliers Rag
Untersuchen Sie die Ddmpfer auf Olverlust und verbogene Kolbenstan- mﬂ:mh;ﬁssd Pl':ce éa gggﬁn Chrﬂ‘ogpe "
gen. Defekte Teile reparieren oder tauschen. Clé en croix SYFAITF : IR

Vérifiez que les amortisseurs ne présentent pas de fuites ou de torsions. S=20XLYF
Réparez-les ou remplacez-les si nécessaire.

FARN. 3w IV T OMDDERREL, BETHNEIERELET.

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vome und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.

@ mELECIOY k. UrRIEERICHRULET.

6679 ©

Shock Mount Screw

Daempler Befestigungss (W
Vis de montage amartisseur
AwIRIZIAIUa—~(BFY)

[
66796

Shock Mount Screw (CCW)
Ws de montage.
LAYIRIVIAIUa—~(EFY)

H

103671

Flanged Lock Nut M3
Stoppmutter Mit Flansch M3
Ecrou de blocage a collerette M3
F52Y OvsrubM3

Shock Spring
Feder

Ressort
v3wHATUDY

67528 0

O-Ring P-19
O-Ring P-19
Joint e P-19
ouv4 P19

Volistindig anziehen.
Serrez complétement.
BATLEWDEELET .




Refilling Oil Shocks )
Befiillen der Ddmpfer mit O 74 LOANS

Befiillen der Démpfer mit Ol

Use a Rag.
: Verwenden Sie
Shock Ol 1 ] einen Putzlappen.
: %v 1 _ Utilisez un chiffon.
Sieiodibsids i (: :-\:r-rmmamoﬂ.
Vorne 86957 ; S
Avant 4oyt [
Ok - : Move the shaft up and down
"~ slowly to remove all air
Hinten 86958 Bewegen Sie die Kolben-
P Armiére 45wt stange langsam nach oben
Check for leaking oil. ur und unten, damit Luftblasen
Achten Sie darauf, ob Ol ausliuft. etﬂWe'Chen kdnnen.
Vérifiez qu'il n'y a pas de fuite d'huile. gep'acehz’g:;;edvom leha:n
vers ucemen
FALORNERELET e bas ml

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings.

Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie
und ersetzen Sie die O-Ringe.

Si I'axe de I'amortisseur présente un gauchissement, remplacez

I'axe ainsi que les joints toriques silicone.
Y3vIye T ML TVWSRIE, YUIVOUVILEEDOETHALET,

Uhs:fr:rasldng tape to protect shock shaft. Screw ball end all of the way onto the shock
s

Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkratzen. Schrauben Sie die Kugelp-

fanne vollstindig auf die Stange.

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur. Vissez entiérement I'embout

sphérique sur I'axe de 'amortisseur.
BB LY v I MEEDDFEA.

Ol

675150

Silicone O-ring P-4
Sifikon O-ring P-4

Joint torique silicone P-4
20U P4

O

675150
Rod Guide
Kolbenfu
Guide d"axe,
OwkHCk

675150

O-Ring P-10
omm P-10
Joint torique P-10
ouv4 P10

675150
Rod Guide

Kolbenfuehrung
Guide d'axe,
OwkAsE

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.

@ @ U THEOFMTEESEIC LTI EL,

100551

©|

67351 @ 675150

Shock Cap Bushing Bladder 18x4.7mm

Da fermembran 18x4.7mm
Bouch 1 c lte 18x4.7mm

PR e Y F55— 18x4.7mm

67436

100553 67353
Lock Nut M2.5 Washer M2.9x8x0.5mm  Shock Piston (6holes/1.3mm)
Stoppmutter 2.5mm Schelbe 2.9x0.5mm Kolbenplatten (6loecher/1.3mm)
Ecrou de blocage 2.5mm Rondelle 2.9x8x0.5mm  Piston amortisseur (6 Trous/1.3mm)
Ow& 3wk 2.5mm Dwip— 28xBx06mm  awdFeyTTwia(6R/1.3mm)

24




Differential Maintenance Entretien du différentiel
Wartung des Differentials F27DAVF+2X

Inspect for oil leaking and gear wear. Repair or replace if necessary.

Auf Olverlust und Abnutzung der Zihne untersuchen. Defekte Teile reparieren oder tauschen.
Veérifiez qu’il n’y a fuite d’huile ou d’usure des pignons. Réparez ou remplacez si nécessaire.
FAIRN, FFTOBREREIL, FETHNIBELET.

=il / > .
‘g\ (V3 S \_\\\

'l‘ -..,)fdl W - oY

94676 94531
Head Screw M3.5x18mm Flat Head Screw Mdx15mm

In chraube M3.5x18mm Flachkopfschraube Mdx15mm
Vis téte c! igue M3.5x18mm s téte plate mdx15mm
Fyo T2 M3.Ex18mm Y52 MAx15mm
94677
Head Screw M3.5x42mm
I raube M3.5x42mm

Vis téte c iique M3.5x42mm
Fu TR M3.Ex42mm

25

10 Fahrten
Toutes les 10 charges des batteries. |
810/ ViETE i

Z164

10 Packs

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
RAVYF

Z901
1.5mm

100558
Button Head Screw M3x4mm
Flachkopfschraube M3x4mm
Vis téte ronde M3x4mm
FARY M3xdmm

119,




If parts are damaged, repair or replace them according to the instruction below.

Wenn Teile beschidigt sind, reparieren oder ersefzen Sie sie wie auf den Zeichnungen erklart..

Si des piéces sont endommagees, réparez-les ou remplacez-les suivant les ins ions ci-dessous.
HELBRETRALEY.

Z086
Flat Head Screw M3x18mm

fschraube M3x18mm
Vis téte plate M3x18mm
Y33 M3x18mm

HBC8101-1 @

Zr2
Set Screw Mdx4dmm
Madenschraube Mdx4mm
Vis sans téte m4xdmm
- ERXIMAxdmm
HBCB8023
O-Ring 6mm
t ue
ouz4 6mm
=
B‘mgg % HBC8022 0 = L
Differentialwelle Differential Shaft b ._D =
Axe de différentiel Differentialwelle :
FoueTh Axe de différentiel ™ T ¢
FIVYTH .
Y o e J
HBC8101-1 @
HBC8020-1 86598 )
Rubber Sealed Bearing 8x16mm Washer 13x16x0.2mm HBC8101-1© (
Kugelager Gadjehtet Bx:l 6mm §r:hm'be 13x16x0.2mm e #
% HBCB101-1 @

Bxrtbmm delle 13x16x0.2mm @ %
51— URAPUYY Bx16mm 4, 13x16x0.2mm é\
HBCB101-1 @ 2 > [
R,
@ | @ » HBcR
HBCB101-1 @@ HBC8101-1 Q) i 1019

HBC8101-1© @

Hard Steel Differential Gear Set 1

Kegelrad Set Gehaertet @
Ao en oy e HBCB101-1© HBC8101-1©

Silicone Diff Oil Silicone Diff Oil Silicone Diff Oil

Silikonoel Silikonoel Silikonoel

LUAYFIEAI LUAFITAN YUIVFIFAW

Front Cente Rear

Vorme HBC8122-13 Mittlere 103670 Hinten HBC8122-13

Avant #5000 central 4100000 Amiere #5000

02k tVy— ur Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.

@ EHITEEOFETRESREL LTIREE .

26




%mtﬁeﬂaﬂeﬂelustands—ﬂnzeﬂge LED) rot blii

Cmsthangez s mfeﬁiﬂ indiquant le des
ii niveau
changez immédiatement Cd‘pdes

es-Cl.

Commutateur d'inversion
UN—ARA v F

Refer to the instruction of kit and
check direction of reverse switch.
Schauen Sie in die Anleitung Ihres
@ Jitos um die Stellung fiir den Schal-
ter daraus zu entnehmen.
Reportez-vous aux instructions du kit
et vérifiez Ia direction de Finterrupteur
d'inversion de marche.

Fu MREEESECY) (-2 v FOLNERE
LTLERL,

| Power Switch on
Hauptschalter
Interrupteur de giRCHE
marche/arrét
BEAA v F

| Steering Wheel
Lenkra

Volant de direction
AFFUZTRA—Ib

Tout droit gneulre :
NaLch‘(lfmef}'?‘s EEfE (=a1— I“-j”-r” Nach
Vers la gauche

E&EDbh

= W TEGLBARELEDET .

Attention
Achtung
Attention
ERE =1

Do not mix batteries of different ages or types.
Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.
Ne mél. des piles de différents & de
e D langez pas des piles ages ou
LS LU ERE TEOETLREE L,

Radio Maintenance Entretien de Ia radio P1 T3 () ansmitter
RC-Anlage TJORVRATFLDOAYTFIR Emetteur HPI TF-3 (AM)
HPI TF-3 (AM)
. Battery Level Indicator Antenna
Batterie Zustands-Anzeige Antenne
Indicateur du niveau des piles Antenne
KyFU—bRJor 2T —5— _ FusF
Good Batteries 4
@ Batterien sind in Ordnung ﬁ
Piles bonnes
) WSS WSRATLET.
: Low Batteries (LJ B.[mks — = Extendtbeanlenna to the maximum length for
% Piles faibles == i ZtehenSrenﬁeAntennemﬂ aus, um
~ FEE M DI R IR LT <L, * die maximale Sendeteismngzu
Exchange Batteries Déployez I'antenne a sa Jongueurmaxrma:‘e
When the battery level indicator (LED) blinks in red, pour obtenir les meilleures performances.
replace the batteries with new ones immediately. FUFHIMCU S HVE TR L TERLT R E
Tauschen Sie die Batterien W, FusEsIREEEE SR/ CH—0IY hO—

| Steering Dual Rate

Lenkeinschlagsbegrenzung
Double de.!:u"gs de direction —
AFFPUZIFaFILL—b

QQ -

To be used to adjust steering servo Ihmw.

Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du taux et de Fangle du servo.
R/ICH—Dir e MERET=ET.

. Steering Trim

Lenkungs-Trimmung
Trim de direction
AFFUZIRUL

To be used for Centering the steering.

Um den Geradeauslauf einzustellen.

A utiliser pour régler le fonctionnement de la direction.
AFFUVIOELNE (—1—+3)L) CRETEET.

Throttle Trim

Gas-Trimmung
Trim d’accélération
20w kL RUL

To be used for Centerin thel:fmﬂe.
Zum Finstellen der Gas ?’mﬂtmn.

A utiliser pour régler le foncti de I'accélérati
A0y MLOBLERE (23— k3L PEETEET.

i Bk (za-h3IL)

To be used for Centering the throttle.

Zum Einstellen der Gas Position.

A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération.
Z0w MLOBLEEE (Za1— k)L PRETEEY.

AM Sender Quarz (TX)
Quartz émetteur AM (TX)
AM 27MHZEERAS U A (TX)

@ AM 27MHzTransmitter Crystal (TX)

AM Transmitter crystal (TX)

== AM Sender Quarz
» Quartz émetteur A
AM EEHEASUZ S

The crystal can be replaced to chan uencies.

Do not use same frequency as other cars.Transmitter an-

tenna must be extended.

Der Quarz kann gewechselt werden, um auf einer anderen Fre-

quenz zu senden.Verwenden Sie nicht die gleiche Frequenz wie

ein anderes Auto.Die Senderantenne muss ausgezogen sein.
%:’uampeu(ebechangepowm{'nrhsfmqumces.
Nut fréquence les autres voitures

teme de Fémetteur doit étre déployée.

m mau FIEAT TERT L TRIESNERETE, @Y

OR/CH—ERRETEE I LHTEET. AUMERRITRERLTL

FIRHERETITEF A, BTRIEF Y FHEREL T T,

For Receiver Crys!af Information,

skl |
arzen

Pour les informations concernant le quartz P28 <

du récepteur, vewillez consulter Ia p.

ﬂonen
finden Sie auf Seite 28 - B
SEMMIIP2E BESSEICLTIERL,

Band us, EU JP Frequency
Band.l Us, EH :}Jg Frequenz
e US EUft# BFE AR
BROWN 26.995 MHz
wan, @ | @ o
RED 27.045 MHz
e @ | @ woond
ORANGE 27.095 MHz
g @ | @ e
YELLOW 27.145 MHz
cas” @ | @ ooy
GREEN 27.195 MHz
cow' @ | @ oy
BLUE 27.255 MHz
BLEU (6] 72 B

Do not use FM

Verwenden Sie keine FM Quarze.

N'utilisez pas de quartz FM

@ VRS URSLEERTEE A

27




Receiver and Servo Empféanger und Servo Récepteur et servo BiEi. H—i

Receiver Connections 100685

Anschis des Empfinges A o st
i -1 v

Connexions du récepteur MOTEUR SANS BALAIS FLUX TORK 2200Kv

Z{StHREcRE FLUX TORK 2200Kv75 YLAE—9—

<%\ p ;
Receiver Switch
<=3 Fin/Aus Schalter
|7 Interrupteur du récepteur
[ mEmaroF

80594 HPI SF-5 A
Steering Servo S/
Lenkservo ‘ YW,
Servo de direction / \*’
ZFPUDTH—K II
| €
s ™ \ 100684 @ ¢
If antenna is not positioned \ %%%% gg
correctly, the receiver will have
low range or may not function. CONTROLEUR ELEC. ITESSE FLUX BLUR
Falls die Antenne nicht korrekt li FLUX BLURZE—FI¥ hO—5—

ist, kann der Empfan
:?’df'leg:onekrarbeiren. =

Si Fantenne n'est pas correcte-
ment positionnée, le récepteur
aura une faible portée ou pour-
rait méme ne pas fonctionner.
FyFreERICEMLEVES. B
EERBEDNTODET.

) V
Antenna
Antenne
Antenne
FITF
~ Battery (Not included)
Fahrakku (Nicht enthalten)
Batterie (non incluse)
- o L~ Ky FU— (3I55)
-
] ' ESC Connections Positive (+) ) Negative (-)
AM Receiver crystal (RX) Regler Anschliisse Plus (4] ' Minus (-)
gﬂa ﬁrznpfangeru?ia; RX) Raccords du controleur électronique de vitesse ;*;S; {+t;+)""'~ Ve e g?;x (I;'J
AV BIEBASUZS L (RX) R
For Transmitter Crystal Information, refer to P.27 - A
Informationen zu Sender finden Sie auf Seite 27 - A Switch Lead To Receiver
Pour les informations concernant le quartz du Emetteur, Schalterkabel Zum Empfinger
veuillez consulter Ia p.27 - A Cable d'interrupteur ———— | Vers le ré
EIEIN IR 27 - AFESHCLTIREL, Ao w FicHR
L B{ER~
A
Fail-safe Function of The Flux Blur Speed Controller Fonction de sécurité redondante du controleur de vitesse Flux Blur
Fail-Safe Funktion des Fiux Blur Fahrtenreglers Flux Blur AE— K32 bO—5—0k— 7079 5 —HlE
If the temperature of the ESC is too high, the Thermal
Protection Function will activate. Once the ESC has A
cooled down to normal temperature, it will work as edoalog LY
normal. LED [ -[]D | M
Wenn die Temperatur des Reglers zu hoch steigt, wird ST
die Temperatur-Schutzfunktion aktiviert. Sobald der RED  YHLOW
Regler wieder abgekiihlt ist, arbeitet er wieder ganz ROT _ GELB
normal e e
Sila = {e du con!rﬁhg:rélecfmnique de vrtefjse &
est trop haute, la protection thermique va s’activer. Une .
fois gue I'appareil est redescendu a une température When ESC temperature exceeds 2"";"55.‘3 will
normale, il fonctionnera normalement. shut down and RED and Yellow LED'’s will blink.
soigt " st Wenn die Reglertemperatur iiber 90°C steigt,
A¥—FIY FO—-3—RFEFEIOEBICE— N TDF 25 —HEE : :
ERUTFT, AC—KIY FO—S—CASBARDDHD, BIf . Schlict sl oer Rrolkorab tnd dic roen imd
ADEED ER LTSS, BEGEODE— NIO5 5 5—BEENE 100684 g SR .
?ul;l%gw hggnmség;ﬁr%mmammmcﬁ FLUX BLUR ESC Lqrsqu; ch temqmﬂére afepasse,gg_sferc} figgn-
E— 7075 ¥ —ikE ENFET, troleur ‘ronique de vitesse s’éteint et la
T sy P
i g E— 70755 —3ESCOEENO0CICESLEELET,
HEEHRRE =R DL v /A TO—OLEDHHUET.
- J

28




Auto-Lipo setting Auto-Lipo Modus Auto-Lip Pré-réglé =+— RLIPOEw 7w
If you are using a LiPo battery tg:ck itis mandag;rg to use the Auto-LiPo setting (Low voltage cut-off). This

discharge and possible damage. The Au‘to LiPo setting will auto detect if you are using 2 cell or 3 cell LiPo Auto-Lipo-Modus ist ab Werk eingestelit.
batteries and set the cut-off voltage accordingly. Auto-Lipo pré-réglé en usine.
Wenn Sie einen Lipo-Akku verwenden, miissen Sie das Auto-Lipo Programm (Abschalten bei mednger @ F—hLPOt Y7 « VI BHERICRESNTIET,
?oannu ) aktivieren. Dieses schaltet den Regler bei einer bestimmten Spannung ab um den Akku

lung und somit Beschidigungen zu schiitzen. Das Auto-Lipo Programm erkennt automatis ob
Sie einen 2- oder 3-zelligen Lipo-Akku verwenden und stellt die Abschal'tspannung entsprechend ein.
Si vous utilisez un pack de batteries LiPo, il est obligatoire d'activer le réglage Auto-LiPo (coupure du faible voltage). Cela éteindra le contréleur électron-
igue de vitesse lorsque la batterie descend en-dessous d’un voltage iné, afin de protéger celle-ci contre les déchargements excessifs et les don-
gahges p%ssges Le réglage Auto LiPo va également détecter si vous utilisez une batterie LiPo a 2 cellules ou 3 cellules, et régler le voltage de coupure en

ction de cela.

F—bLUPOERYF « YJEONICT BT EICL o T, ETHFDINy FU—HEHE ICESHICEBNICEFE N SREERETEST .
LIPO/(y 7 U—@E8HBIC & > THEL P TLED, F—MIPOEY 7+ VF EONICT ST ETHRERTFET. LIPO/I(yFU—EERT RSB TREL TS,
v FP vy TETDRBVESERRIC XD HESE R RN LOTEEFEDETO.

will shut down the ESC when W a pre-set voltage to protect your battery from over- 'Auto-l.gpo is pre-set to ON from factory.

ESC Setup procedure Procédure de réglage du contréleur électronigue de vitesse
Regler Setupvorgang +tw 7 v 7OFR

Start with the transmitter ON and the ESC switched OFF.

Beginnen Sie mit EngeschaMehem Sender und AUSgeschaltetem Regler, der auch nicht an den Akku angeschlossen ist.
Commencez avec I'émetteur sur ON, et le contréleur électronique de vitesse sur OFF et non raccordé a la batterie.
AF—FIY rO—-5—0ORENOFFICE-TVWST L EMERL,. REROREEANET.

|1
OFF ARRET
AUS #2

ESC Switch
Regler Schalter
Interrupteur du contmleur
électronique de vitess
AE—Fax I~EI—7—X-( wF

' ™\
a Antenna
Antenne

Antenne
FUFF

HPI TF-3 (AM) Transmitter
HPI TF-3 (AM) Sender
Emetteur HPI TF-3 (AM)
HPI TF-3 {AM) m

Extend the antenna

Ziehen Sie die Antenne aus
Déployez I'antenne
FPoTrHEHmELFET.

P
Power Switch

Hauptschalter
Interrupteur de marche/arrét

BREZ yF
_‘:] Y
T~

29




How to turn on / off Auto-Lipo

Anleitung wie der Auto-Lipo-Modus an- und ausgeschailtet werden kann.

Comment activer ou désactiver le réglage Auto-LiPo.
#— FLIPo@ON/OFF§] &R

-
Make sure the transmitter on. Hold Full throttle while switching on ESC. You will hear a short se-

ries of tones followed by a two second pause, followed by a long series of tones. ESC will beep
continuously with flashing red LED. Continue holding ful throttle until you hear and additional
long series of tones with all LEDs flashing, then continvous beeping with Yellow LED flashing.

0 .
)
A et

W=D W= k0T~
LED

ALL GREEN RED

FL_V_ NN

to refurn to neutral position.
ESC will beep
while flashing Yellow LED.

B
Release tigger allowing it | [ In order fo tum Auto-LiPo ON,

™ ™
Release trigger allowing it to refumn to
neutral position. Al LEDs will flash with
a series of tones. Once sofid Yellow LED
is present your ESC is ready for use.

=
Stellen Se sicher, dass der Sender eingeschaltetst. Geben Sie Vollgas, wahrend Sie den Regler anschalten.

Sie werden eine kurze Tonfolge hiren, danach 2 Sekunden Pause, dann eine kange Tonfolge. Der Regler wird
durchgzingig piepen und die rote LED) wird blinken, Halten Sie weiter Vollgas bis Sie wieder eine lange Ton-

dass erin e Neiralposion bt
el
und die gebe LED win binken,

P R 4
Lassen Sie den Gashebel fos, 50

~ 3
Lassen S den Gashebellos, o dass erin die Neu-
ralposiéongeht. Allel EDswerdendann binkenund
Sie hiven eine Tonfolge. Sobald die gebe LED e
rehgéngi leuchiet, s I Regierberet zum Faren,

i o8 3" ot =
Stellen Sie sicher, dass der Sender eingeschalte ist. Geben Sie Vollgas, wahrend Sie den Regleranschalten. | [ Lassen Sie den Gashebel ko, s0 Lassen e den Gashebel o, o dass erin die Neu-
Siewerten eine kurze Tonfolge héren, danach 2 Sekunden Pause, dann eine lange Tonfolge. Der Reglerwird | | - dass erin die Neutrapasiion g, ralpostéongeht AlleL EDswerdendannbinkenund
durchgingig piepen und die rote LED wird blinken, Halten Sie weiter Vollgas bis Sie wieder eine lange Ton- | | DerReglerwinfdurchgingiapiapen iz hiven eine Tonfolge, Sobald die gelbe LED -
folge hiren und alle LEDs blinken, Danach wird der Regler weiter piepen und die gelbe LED wird biinken. und die gebe LED wind blken, rchgaingig leuchi, st T Regierberet zum Fatren,

By 18 — -
) o] == = Ir o N B II{, 5
N SNy S
I~ oy Pasifon, Dr Reger i o e~
iy pien nd e e LED i bien
UV P A e . L e r o . . I,\..l-)-r——- R e ey b e
KU =0 D=0 0= ETE= 010 00 ARRET ({11 [ =[O fx0]
LED TOUTES  VERT ROUGE TOUTES JAUNE JAUNE ROUGE TOUTES JAUNE
@ 7 NC > & B & /
FF0)

E
EEAA( 9 FHONTHIOEREIL, 202 ML AUA-ETILADY MUERSAE-FIY O-5-0R
1 yFEONELEY, TOFETILA0Y FVERDL "EEY" LVIEVEFRNAL-FIY bO-3-85
ED &7, TON2BEL Y000 LV SRIEFRIREEETROET, £0FF "LO00" LLIEL
EFEUROERTRAFTI)ILAOD Y FVERSEY, 2TOLEOHRILILSE( IO-ORBCEDDET,

f = 2
A0v ML RUH—E=a
=k 3V ERL
7. LEDREOEES
I0O-TrmL&T.

TND

p
A—PLIPOE YT « 7 J%EON
E¥3RBADY MLAUT—E
ZIbA0% FbELEY. LED
[FF) -V ORERcEDDET,
v [I0H
FJu=
.-&\>Z'—H.FDE#F4‘J§'ECIFF
Ey3lckany Mbky -

BLy FOMEICED DET,
— |.,_I'_ . o Peleackacls —p
01101 #7 (KL = T150]
(TIO— Lwk 4I0—
. R 79 7N J

EINTL—FELET, LED N

P ~
A0y bl MUH—EZa—bIIRTYa Y
[FRLEY. 2TOLEDYmELEOOD" &
UIELRTEIBERD EY. T0R/I0
—LEDHRAIL, €y APy THRTLET.

> fi%

Your HP!I Blur ESC is also fully compatible with the Castle link from Castle Cl

You can download the

directly from the

Castle Creations website http:iwww.castlecreations.com The Castle link USB programming kit, HPI part # 100573, is
works with Windows 98 SE through XP only. At this time it is not compatible with Windows Vista and will not run on

link software. The software
Windows 95 or earlier, and you must have an available USB port.

uired to use the Castle

Ihr HPI Blur Regler ist auch voll kompatibe! mit der Castle Link Software von Castle Creations. Sie kinnen die Software direkt von der Castle Creations Website

Das Castle Links USB

COMm
fer Set, HPY Best.-Nr. H100573 wird bendtigt um die Castle Link Software zu verwenden. Die Software funktioniert nur unter Windows
98 SE bis XP. Zurzeit ist sie nicht kompatibel mit Windows Vista und [3uft auch nicht unter Windows 95 oder frilher. Aulerdem wir ein freier USB Anschiuss bendtigt.

Votre contréleur électronique de vitesse HPI Blur est é

Lekitde tion e Link, piéce HPI Ref. 100573, est nécessaire

éyal t avoir un port USB disponil

également parfaitement mcbl%dCasﬂeMﬂdeCasﬂeﬁeam
Vous pouvez ﬁ&hwgm{resggmm{é i du site Internet de Castle Creations : htip:iwww.castlecreations.com

utiliser e logiciel Castle Link. Le logiciel fonctionne avec Windows 98 SE
£l exdusivemmtﬂn’esfpas@:rﬁnsMcm}paﬁNeamMﬂdaws ista, et ne fonctionnera pas sous Windows 95 ou une version antérieure, vous devez

Flux Blur 2 £~ 3> hO—5—{2Castle Creationst¥ Castle Link 7 b I7[CHEL TLEY, Castle Link Y7 bOIF ERATSTLELS 2TAE— FIY bO—-5—OHEERE

TAT LHTEET, VI hOIPIhttp.//www.castlecreations.comk b o vO—-FTATEN

htp: TEET,
Castle Link /7 b I7%{REY 3ICH 100673 CASTLEY »2USBTOS 5 9%y MEIRAEL T LEEL.

#Windows 98 SERSXPETOOSTREMETY, Vistad Klfwindows SELEICOSIBHBEL TSR A,

30

100573

Castle Link US|
Castle Link Usb Pro, Set
Kit de programmation USB castle link
Castleu>ZUSBZOYS= 9% w b

ing Kit




Parts Reference

Ubersicht aller Teile )\—YEX

Référence des piéces

Shown actual size

In Originalgrifie abgehildet
Taille réelle

BTXx

100558
Button Head Screw M3x4mm

Flachi chraube M3x4mm
Vis téte ronde M3x4mm
FARY M3xdmm

(o

Z352

Button Head Screw M3x8mm
Inbus-flachkopfschraube M3x8mm
Vis téte ronde M3x8mm

Fos M3x8mm

(i

Z353

Button Head Screw M3x10mm
Inbus-flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte ronde M3x10mm

F M3x10mm

(mtomem

Z354

Button Head Screw M3x12mm
Inbus-flachkopfschraube M3x12mm
Vis téte ronde M3x12mm

Fs M3x12mm

(o

100559

Button Head Screw M3x14mm
Flachkopfschraube M3x14mm
Vis téte ronde M3x14mm

FARI M3x14mm

Z216

Button Head Screw M3x15mm
Inbus-flachkopfschraube M3x15mm
Vis téte ronde M3x15mm

Fo M3x15mm

(PP

Z357

Button Head Screw M3x20mm
Inbus-flachkopfschraube M3x20mm
Vis téte ronde M3x20mm

F M3x20mm

[ Joommmm

2411

Cap Head Screw M2x8mm
Inbusschraube M2x8mm

Vis tete cylindrigue M2x8mm
FryI3Y M2xBmm

Vis téte cylindrique M3x12mm
Fyo T3 M3x12mm

94677

Cap Head Screw M3.5x42mm
Inbusschraube M3.5x42mm

s téte cylindrigue M3.5x42mm

FywTRI M3Exd2mm

AZWIN=Y

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile

I

|

100556
Flat Head Screw M3x14mm

Senkkopfschraube M3x14mm
Vis téte plate M3x14mm
yo53J 14mm

|

100557
Flat Head Screw M3x16mm

16mm

I

2086

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube M3x18mm
Vis téte plate M3x18mm
$53J 18mm

I

2087
Flat Head Screw M3x20mm

|

94675

Head Screw M3.5x14mm
Inbusschraube M3.5x14mm
Vis téte cylindrique M3.5x14mm
FruI2T MIEXT14mm

l

94676

Cap Head Screw M3.5x18mm
Inbusschraube M3.5x18mm

Vis téte r.yl'ﬂ'rﬁ'fque M3.5¢x18mm
FyI2T M3AEX1Bmm

I

Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube M3x20mm

Vis téte cylindrigue M3x20mm
FryT2Y M3x20mm

|

Z548

Cap Head Screw M3x22mm
Inbusschraube M3x22mm

Vis téte cylindrigue M3x22mm
FryT2Y M3x22mm

94514

103672
TR Buﬂm Head SmawMSxEm
M3

Ws tp tete bombee M3x6mm
T.P. #R_&wlrJ23J M3x6mm

R

94304
TP. Flat Head Screw M3x10mm

M3x10mm
? gm M3x10mm
H#IFYEIRIMIX10mm

2562

TF. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm
Vis {p a collerette M3x10mm
T.PI3I22 M3x10mm

(I

103673
Tp Fla Screw M3X18Mm

S ube Mit Flansch M3X18Mm
Vis tp a collerette m3x18mm

T.PJ%‘Jﬂ'*E’ M3x18mm

s

Z307

Flat Head Screw Mdx10mm
Senkkopfschraube M4x10mm
Vis téte plate Mdx10mm
H53x MAX10mm

e

94531

Flat Head Screw M4x15mm
Flach raube Mdx15mm
i
Y5 MAx15mm

94505

Cap Head Screw Mdx12mm
Inbusschraube Mdx12mm

Vis téte cylindrigue Mdx12mm
FryIRT MAx]2mm

e

94554

Button Head Screw Mdx10mm
Fachkopfschraube Mdx10mm
Vis téte ronde Mdx10mm
F+~2 M4x10mm

100550

Pan Head Screw M5x8mm
Flachkopfschraube M5x8mm
Vis téte cylindrique M5x8mm
I R MExBmm

| o

Cap Head Screw M4x35mm
Inbusschraube Mdx35mm

Ws téte ¢
#w?x

:h‘g:xnﬂﬁsﬂ'nm

31

(o

2492

TP, Binder Head Screw M2 2¢4.8mm
Flachkepfschneidschraube M2.2x4.8mm
Vis TP. Tole tete, M2.2x4.8mm

TP I ERY M22x4.8mm

OB

100551

Lock Nut M2.5

gmppmnﬂer 2.5mm
crou de blocage 2.5mm

Ow&Fwh 26mm

O

Z663
Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecroun
F10s

lon M3
wh M3

|
-
|
103671

Flanged Lock Nut M3
Stoppmutter Mit Flansch M3
Ecrou de blocage a collerette M3
ISV 0w FybM3

2664
LockNut M4
M4

Contre-écrou M4
Fa0vFwbM4

Set Screw M3x5mm
Madenschraube M3x5mm

Vis hallen sans tete M3x5mm
AERIMIxEmm

Z704

Set Screw M3x8mm
Madenschraube M3x8mm

Vis hallen sans tete M3x8mm
A ERIMIxBmm

100554

Set Screw M3x14mm
Madenschraube M3x14mm
Vis sans téte M3x14mm

A ERXIM3x14mm

100555

Set Screw M&x3mm
Madenschraube Mdx3mm
Vis sans téte Md&x3mm
twhZZUa—M4ax3mm

< ERIMAX10mm

Set Screw M5x4mm
Madenschraube M5x4mm
Vis sans téte M5x4mm

A ERIMEXImMmM

96705

Locking Washer M5
Sic sscheibe M5
Rmm:le blocage M5
OwFFIvip— Mb

O]

100553

Washer M2.9x8x0.5mm
Scheibe 2.9x0.5mm
Rondelle 2.9x8x0.5mm
Twip— 2.9x8x0.5mm

z224
Washer M3x8mm

Unterlagscheibe M3x8mm
Roni M3x8mm
Duwie—M3x8mm

&

Z242

E Clip E2mm
E-Clip E2mm
Circlips 2mm
EUMSE2

O 4

Z800

gpﬁng Washer 3x6mm
ederscheibe 3x6mm

Rondelle elastique 3x6mm

AFYT Dy ip—3xBmm

{—

66796 ©
Shock Mount Screw (CW)
Wis de g

montage W)
22wITULATUa—(BRY)

66796 O

Shock Mount Screw

Wis de {ccW)
2awITIY AT Ua—(ERY)




I Metal Parts Piéces métalliques
® Metall Teile AZ)LI—Y

Shawn acmilm @ l |
Ta.lﬂe réelle 67415
sms 673510 67390 oo e i Sire (oot
Ball 6mm zw;:am King Pin Bushing Axe de suspension 4x7fmm Silver (i
Ki 6mm 7mm King Pin Huelse o . -
Kuge! Gmm phost sk rilialid ngg“ doshotdefusée X EIYR TN COAA-)
J H—=JL 6mm M=)l 3x7mm L STt DT | ] H
i - LR |[j i | HadL A Bk rowi)
— - - —
Ki Gedichtet 6x10mm Schwingenstift 4x68mm Black (H
Joint étanche 6x10mm 67534 HBC 8099 67399 Axe de suspension 4x68mm Black mmm HBC8096
Y—ILREAFPULS Bx10mm Ball 5.8x5.6mm Fixing Ball s g Bushing HANZI T ABBmm T5u2 UFI =) 3x17mm Shaft
Kugel 5.8x5.6mm Kugelkopf Lenkungslager | ] Stift 3x17mm
Rotule 5.8x5.6mm Rotule de fixation Ba de direction Axe Ix17Tmm
H—)L5.8x5.6mm T DV IR—I AFPUSHTuiissd 67418 3x17mm 247+
Suspension Shaft Jx44mm Black (Rear/Outer) -
Schwingonsth ddm lack i Aisses) O 1
| Axe de suspension x4dmm Black (smiére/extérieur) HBC8022@
HAAZ T Iddm F5ud UFFos=) Diff tial Shaft
gﬁcﬂ&g’g ggfirstmm PushRod | ] X i)
HBC8020-1 Kuﬁ( w&m Shock Stand OF 67416 FIUwTIH
Rubber Sealed Bearing 8x16mm  Rol fixation pour tige poussoir de direction Iter Suspension Shaft Jx43mm Silver (FrontOuter)
Kugellager Gedichtet 8c16mm  J4ouuif—lb  M-bAFFUyITvyatukl  Dacmplerhalt P mmms‘wwmmmsj h I |]
SIt— lbhﬂg.gﬁax‘lﬁmrﬁf YIVIAIUEAT Axe de suspension 3x43mm Silver (avant/extérietr)
i YANL T Bed3mm VI (IO FIS-) HBC8022 ©
Differential Shaft
Differentialwelle
Axe de différentiel
FU¥I+
67392
57438 = 86598 LEMKmESPFDS TEN (D8) : %
Pignon sp Washer 13x16x0.2mm Mantant de direction ' {
Ball Bearing 8x14x4mm AN INE=F P 10T Scheibe 13x16x0.2mm AFFUTRAN
O e o 131t
R - jﬂmﬂlmmﬂmmmmm
1111 1 M
67464 — 104156 ©
Steering Turnbuckle 4x55mm 67404 e Steering Post S i e
Spurstange 4x55mm Body Clip { Pin hg'lhl &sﬁ
Kmsadaklanm 8mm,
Biellette de direction dx55mm ) Stift pepipitbeviaiy
AFPULSE—2 T )L 4xE5mm Clip carrosserie (Bmm/noir) Goupille
Fa—E Swi) e
HBC8017 6 1:22 : : 6?4% 0o
Rear Upper Turnbuckle 5x51mm Coupling
Spurstange 5x51mm E:W”ﬂ fmmﬂ:’j{' i Koppelung ;ﬂicgg“m“m Bk fSMfssseew Spri
Tt e e Cilp carosserie (moyen) Ty Schalter Halteplati N a
UFrel # A RS MR 7Y Plaque de montage interrupteur Ressort de sauve-servo
AAFIIL T~ Y=t I=ZATUvT
R
HBC8018-1
Front Upper Tumbuckle 5x30mm
Spurstange Sx30mm 67402
Biellette su, re avant 5x30mm Axle
IOVNFuli—5—ity2)l 5x30mm Achse
Essieu
PO
Noix de 5x1.
h O FwF a4 Bx13x20mm
HBCB8064
sy - Front & Rear Diff Axle Shaft Ssenfer DUY ke Shet
Differentialabtrieb V\H
Wheel Hex Hub 17mm Wheel Nut (Black) Arbre de roue pour diff. Avant & arriére A derous pour diff. centrat
Radmitneh imutter {7Tmm (Schwarz) ~ JOYM&UT FIFIRILEIN
Hexagonal de roue Ecrou de roue 17mm (noir]
=L 17mma =Lt wb (I 5w}
HBC8101-1©
Hard Steel Differential Gear Set
Kegelrad Set Gehaertet
Ensemble différentiel en acier dur
N—FEZF=ILFI¥PEv-
100914 67428
Pinion Gear 15 Tooth (1M / 5mm Shaft) Spur Gear 48 Tooth
Ritzel 15 Zashne (1M/5mm ;vw? ‘S’ﬁa’af nga:;d% mrplzdmzd 48 Zachne (D8)
ignon axe 5mm non conique Couronne 48 dents
E=Av#7 15T (IM/Emm Sv7h) HBC8101-10@ HBC8101-1@ 43T z/iqSn~~ilr RIT—#7 48T
32




I Metal Parts Piéces métalliques

¥ Metall Teile X#ZLI\—Y

@ O o JO (o
67379 — |

PM:t Plate
i et ffﬂm grad/D8)
Pl‘aqua (RR3de,
103665 i i

ES4T24218x1 10mm

s o @ 050 @

67380
Pivot Plate (RF/.

67405

Drive Shaft (91mm) HBC8108 © (_/W
Front Stabilizer Set
iyl (91mm) Frontstabilisator Set (O @ @ o0 |

S Fup IO Ens. Stabilisateur avant

SRRl JOURRSESA F—toh L S—
Querlenkerhalterplatte Vorne (FR/D8,
Plaques d'axes d'articulation avant
0P 092 (FR)

HBC8108 ® FPo o ot
67391

HBCB8069 i

90mm Center Shaft Front Suspension Block (Fi

xﬁ;ﬂ: ,99",,”,,'?,,, HBC8108 @ Querlenkerhalterplatte w{n?e (FF/D8)
Plaques d'axes d'articulation avant (FF)

o i S JOYMEY TSIy (FF)

o] L)

Axe transmission
B3 T+ BxB3mm

Sway Bar (2.8mm)
Stabilisator (2.8mm,
Barre antiroulis (2.
AFESH—(2.8mm)

7 67511

o e hy
| — Sway Bar (24mm) N
67433 67435 Stabilisator (2.4mm)

Barre antiroulis (2.4mm)
AFESA(H—(2.4mm)

ggmwm ggsmm y{f&xﬂ? Jlﬂ?mnﬂ

Bouchon d'amortisseur gros diamétre étre (16x97)
Eymmi‘r#w%u %mﬂrf (I%N?'rrm} i s

1 I

67436 67528 © 67529

Shock Shaft 4x97mm Shock Spring Adjust Nut Blgsommsnmm@:: (Black)
Kolbenstange 4x97mm Federvorspannmutter Daempferkappe Unten (Schwarz)

Axe d'amortisseur 4x97mm Moktte de amortisseur Bouchon de fond damorfisseur gros diamétre (nair)
Lawd STk 4x87mm 2AwIRTUIIFIvA N wh EwdRF saviih by I(I592)

67445 g W W W W i, %

BgBumShwkSpt{MQmemmnmﬂqn ggmmﬁaﬁ;gfwannggsw
Ressortamortisseur gros diamétre dgh amortisseur gros
EyIRPyavIZIUT (JL—/60mm/74e) EvIRPUayIATUYY (#12J/60mm/98eT)
A 103661 e
Tl Motor Mount Set 7.
Rear Shock Tower
o0 ns sppmoten O S DAEMPRERARUECKE VORNE (00
C 54— i UFS a8 — ;‘.Elm n;tggmp— ravant
m 103662
: \ Main Chassis 4.0mm (7075S)
: Chassis 4.0mm (70755)
‘ Chassis principal 40mm (70755)
103661 @ @ A —24.0mm (707?5] .
S o oo

| —|
103661 ©

Jo

33




Rubber / Form Parts Piéces en caoutchouc / en mousse

¥ Gummi/ Schaumstoff Teile dL/AWRI IN—V

@ ol OO

675150 675150 HBC8023 104123 @ 67528 @ 104123 ©

Silicone O-ring P-4 O-Ring P-10 O-Ring 6mm O-ring 11.5x15x1.8mm O-Ring P-19 Servo Saver Foam
Silikon O-ring P-4 P-10 O-Ring 6mm 1.5x15x1.8mm O-Ring P-19 Servo Saver Schaumstoff
Joint torique silicone P-4 Joint P-10 Jn‘ntrgdqw 6mm Joint torique 1.5x15x1.8mm Joint ue P-19 Sauve servo mousse
LUIOUST P4 ouzs P10 QU4 6mm 0uz4 11.6x15x1.8mm ouxvg P19 H—iitz—I—=Tt—L

HBC8058-1 675150

Sw. Dustproof Cover Black Bladder 18x4.7mm
Schalterabdeck Sch Daempfermembran 18¢4.7m
Cache antipoussiére noir sw. Coupelle 18x4.7mm "

SW FZARTN—THI— (F522) F35— 18x4.7mm

Strap 25X270Mm
Akkuband 25X270Mm
Sangle batterie 25x270mm
1TeFU—A 5w 26x270mm

m Plastic Parts Piéces en plastique
®  Kunststoff Teile JZAFwvoI—Y

675150
Rod Guide
Kolbenfuehrung
67516 HBC8100 Guide d’axe,
Ball End Set 6.8mm Ball End Owkf
Kugelpfannen Set (D8) Kugelpfanne 6.8mm
Jeu embout ue Embout sphérigue 6,8mm
R=JLTEtz) 6.8mm M—)LTE
67491 673510 67514 675150 67353
Steering Linkage Set Ball End x8.5%x3mm Rod Guide Shock Piston (6holes/1.3mm)
Lenkgestaenge Set (D8) Aluminiumkugelkopf CER 3x8.5x3mm Kotbenfuehrung Kolbenplatten (6loecher/1. 3mm)
lerie de direction Billes r 3x8.5x3mm Guide d'axe, Piston amortisseur s/1. 3mm)
AFPURIUr—Hewh R—ILT R AR—1—3xB8.5x3mm OwRHAR YawIF -y T Fwa (670 1.3mm)

103681 @ 103681 @

103681
HBCB8019
Differential Housing L o
fogﬂmmmmw meachwamwtm avant Hm“mc‘ms‘mm
NG JoYhiayrIOFos— Frontrammer

Pare-Chocs
HBC8009-1© IOV —

Differential Case

Getriebe use
Boitier 103680 67411
FHr—A @ Wire Guide Body Mount Set
Kabelhilfe Karosseriehalter Set (D8)
HBC8009-1© Guide cable Jeu montage de camosserie
DA P—HAE KT MEvh
® 0 ©
67376
Servo Arm Set Z150 Z150
Servo Arm Set (D8) © AnmsPlpeSef
Ensemble bras de servo Antennenrohrset
Y—Rr—Ltvk Ensemble antenne
FuFtii4Tevh




48 rvem

Front Hub Carrier Set (Right/Left/10deg) Front Spindie Set (Right/Left)
Vorne '(R,LHO Zﬁdﬂg Lenkhebel Set (Rechts/Links/D8 Front Suspension Arm Set
Ens. porte-moyeu avant ({gauch it/10 deg.) Ei ble fusée avant (gau Schwingen Set Vorne (D8)
FOXENTHPUF—tzyh (5/E/108) TOURAEV Ry (BE) Ensemble bras de suspenson avant
0/ AT— Ly
HBC8008 © HBCB8008 @ 67419
MM&%L MW#@RR gmgiﬂ}:m
Moyeu roue arriére G Moyeu roue arriére D Support différentiel
UJJM—lw 7L Uﬁm’—m \7R FINIUL

67521
Wing Mount Set 67521@
Wﬂ;ﬁgsrrg:)a .

Ensemb mon

67521 DAUTTIS

Oﬂuﬁse Iﬂmss.

I FU—tbs—tvt

675210

104156 @

103674

103668 ©@

Ahyo ALy

103668 © fosass

103668 ® 103668 @ TL—RIAFTF—tvh

67356 ©
Stone Guard|
STEWSCHU{ZIL

Ani villon, droi
St
67356 @

Stone Guard(Right)
ygﬂvsc;:mznfmrsp‘s)
A=A (4) ’

HBC8051-1 HBC8051-1©
1/8 Deck Black

Fluegel 1/8 (. ':)dr ° o

1/8 Fuktqus I595  HBCBO51-10

35




Exploded View Vue éclatée
Explosionszeichnung ERE

675142

o
67516

Fm

‘\\:E‘f)uacmoo




37




Parts List

Ersatzteileliste

IN—=YUZ K

Liste de pieces

@ Parts List

Parts #

6122

6163

6203

66796
67296
67350
67351
67353
67356
67376
67379
67380
67381
67384
67385

94676

96705

100550
100551
100553
100554
100555
100556
100557
100558
100559
100684
100685

Description

Body Pin (Medium/10pcs)

Servo Tape 20x100Mm (5pcs)

Body Clip (8Mm/Black/20pcs)

Shock Mount Screw (CW+2/CCW+2)

Big Bore Shock Set (97mm/f2pcs)

Shock Boots Set

Shock End/Shock Spring Retainer Set

6 Holes Shock Piston Set (1.2/1.3/1.4mm)
Stone Guard Set (Right/Left)

Servo Arm Set

Pivot Plate (RR/3Deg)

Pivot Plate (RF/3Deg)

Rear Suspension Arm Set

Front Suspension Block (FR)

Front Suspension Am Set

Front Hub Carrier Set (Right/Left/10Deg)

Front Spindle Set (Right/Left)

King Fin Bushing (4pcs)

Front Hinge Fin Plate

Steering Post (2pcs)

Steering Plate

Steering Bushing (2pcs)

Axle (1pc)

Universal Joint Rebuild Kit

Drive Shaft (31mm)

Rear Shock Tower

Shock Stand Off (2pcs)

Body Mount Set

Front Shock Tower

Suspension Pin 4x7 1mm Silver (Front/Inner)
Suspension Pin 3x43mm Silver (Front/Outer)
Suspension Shaft (Rear/Inner)

Suspension Shaft (Rear/Outer)

Differential Mount (2pcs)

Spur Gear 48 Tooth

Big Bore Shock Cap

Big Bore Shock Body (16x97mm/2pcs)

Shock Shaft 4x37mm

Ball Bearing 8x14x4mm (2pcs)

Big Bore Shock Spring (Gray/60mm/74gf/2pcs)
Big Bore Shock Spring (Orange/60mm/98gf/2pcs)
Steening Tumbuckle 4x55mm (2pcs)

Wheel Hex Hub (2pcs)

Steering Linkage Set

17mm Wheel Nut (Black/4pcs)

Ball 6mm (4pcs)

Spiral Pinion Gear 10 Tooth

Sway Bar (2.8mm)

Sway Bar (2 4mm)

Spacer 3x8.5x3mm (Bpcs)

Big Bore Shock Maintenance Set

Ball End Set

Universal Drive Shaft Set

Wing Mount Set

Big Bore Shock Spring Adjust Nut (Black/2pcs)
Big Bore Shock Bottom Cap (Black/2pcs)

Ball 5.8x5.6mm (4pcs)

HPI TF-3 Transmitter Without Crystal (2ch/AM27Mhz)
HPI SF-2 Servo (High Torque/6.5Kg-cm 6.0V)
HPI RF-6 Receiver Without Crystal (AM 27MHz/2ch)
Washer 13x16x0.2mm (10pcs)

Pro Silicone Shock Qil 40wt (60cc)

Pro Silicone Shock Oil 45 wt (60cc)

TP. Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket/10pcs)
TP. Button Head Screw M3x18mm (6pcs)

Cap Head Screw Mdx12mm (10pcs)

Cap Head Screw M4x35mm (10pcs)

Flat Head Screw M4x15mm (Hex Socket/10pcs)
Button Head Screw M4x10mm (Hex Socket/10pcs)
Cap Head Screw M3 .5x14mm (8pcs)

Cap Head Screw M3 .5x18mm (8pcs)

Cap Head Screw M3 5x42mm (8pcs)

Locking Washer M5 (20pcs)

Pan Head Screw M5xB8mm (Hex Socket/10pcs)
Lock Nut M2.5 (4pcs)

Washer M2 9x8x0.5mm (8pcs)

Set Screw M3x14mm (4pcs)

Set Screw M4x3mm (4pcs)

Flat Head Screw M3x14mm (Hex Socket/10pcs)
Flat Head Screw M3x16mm (Hex Socket/10pcs)
Button Head Screw M3x4mm (Hex Socket/10pcs)
Button Head Screw M3x14mm (Hex Socket/10pcs)
Flux Blur ESC

Flux Tork 2200Kv Brushless Motor

Parts #

100914
103661
103662
103663
103664
103665
103668
103670
103671
103672
103673
103674
103675
103676
103677
103680
103681
103682
103683
103684
103685
103994
104123
104156
HB62510
HBC8003
HBCE008
HBC8009-1
HBCE017
HBC8018-1
HBCE019
HBC8020-1
HBC8021
HBCE8022
HBCE8023
HBC8051-1
HBC8058-1
HBCE8064
HBC8065
HBC8069
HBC8071
HBCE088
HBCE089
HBCE8090

HBC8100
HBC&101-1
HBCE8108

Description

Pinion Gear 15 Tooth (1M / 5mm Shaft)

Motor Mount Set

Main Chassis 4.0mm (7075S)

Cup Joint 5x13x20mm

Drive Shaft 8x83mm

Drive Shaft 8x110mm

Brace And Stiffener Set

Silicone Diff Oil #100000

Flanged Lock Nut M3 (10pcs)

Tp. Button Head Screw M3x6mm (Hex Socket/8pcs)
Tp Flanged Screw M3x18mm (Hex Socket/Bpcs)
Radio Box Set

Battery Holder Set

Esc Tray Set

VT Wheel Black (42x83mm/2pcs)

Wire Guide

Front Shock Protecter

Battery Suap 25x270mm (2pcs)

Vorza

VB-1 Buggy Body (Painted/Silver/Blue)

VB-1 Buggy Body (Painted/Silver/Red)

Switch Mount Plate

Servo Saver Foam (4pcs) With Adjust Nut
Steering Crank Set

4 Way Wrench (1/8th Scale)

Front Bumper (Lightning Series)

Rear Wheel Hub L, R (Lightning Series)
Differential Case (Lightning Senes)

Rear Upper Tumbuckle 5x51mm (Lightning Series)
Front Upper Tumbuckle 5x30mm (Lightning Senes)
Differential Housing (Lightning Series)

Rubber Sealed Beanng 8x16mm (4pcs)
Differential Pads (Lightning Series)

Differential Shaft (Lightning Series)

O-Ring 6Mm (Lightning Series)

1/8 Deck Wing Black (Lightning Series)

SW. Dust-Proof Cover Black (Lightning Series)
Front & Rear Diff Axle Shaft (Lightning Senes)
Rear Wheel Axle Shaft (Lightning Senes

90mm Center Shaft (Lightning Senes)

Center Diff Axle Shaft (Lightning Senes)

6x10mm Sealed Bearing (Lightning Sernies)

Ball For Steenng Push Rod (Lightning Series)
Wheel Angle Adjuster (Lightning Series)

3x17mm Shaft (Lightning Senes)

Fixing Ball For Upper Suspension (Lightning Senes)
Fixing Ball For Rear Suspension (Lightning Series)
6.8mm Ball End (L/Lightning Series)

Hard Steel Differential Gear Set (Lightning Senes)
Front Stabilizer Set (Lightning Series)

HBC8122-13 Shock Oil #5000

HBCS010
Z084
Z086
2087
Z150
7216
7224
7242
2307
7352
7353
7354
2357
7411

38

43T Spiral Bevel Gear (Lightning Stadium)

Flat Head Screw M3x12mm (Hex Socket/10pcs)
Flat Head Screw M3x18mm (Hex Socket/10pcs)
Flat Head Screw M3x20mm (Hex Socket/10pcs)
Antenna Pipe Set

Button Head Screw M3x15mm (Hex Socket/4pcs)
Washer M3x8mm (10pcs)

E Clip E2mm (20pcs)

Flat Head Screw M4x10mm (Hex Socket/Thin Type/4pcs)
Button Head Screw M3xBmm (Hex Socket/10pcs)
Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket/10pcs)
Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket/10pcs)
Button Head Screw M3x20mm (Hex Socket/10pcs)
Cap Head Screw M2x8mm (10pcs)

Tp. Binder Head Screw M2.2x4 8mm (8pcs)

Cap Head Screw M3x12mm (6pcs)

Cap Head Screw M3x20mm (6pcs)

Cap Head Screw M3x22mm (12pcs)

Tp. Flanged Screw M3x10mm (Hex Socket/10pcs)
Lock Nut M3 (6pcs)

Lock Nut M4 (4pcs)

Set Screw M3x3mm (6pcs)

Set Screw M3x5mm (10pcs)

Set Screw M3x8mm (10pcs)

Set Screw Mdx4mm (4pcs)

Set Screw M4x5mm (8pcs)

Set Screw M4x10mm

Set Screw M5x4mm Black

Spring Washer 3x6mm (20pcs)

Allen Wrench 1.5mm

Allen Wrench 2.5mm

Allen Wrench 2.0mm

Allen Wrench 3.0mm




@ Ersatzteileliste

Nummer

6122
6163
6203
66796
67296
67350
67351
67353
67356
67376
67379
67380
67381
67384
67385
67386
67388
67390
67391
67392
67398
67399
67402
67404
67405
67409
67410
67411
67413
67415
67416
67417
67418
67419
67428
67433
67435
67436
67438
67446
67449
67464
67486
67491
67492
67493
67499
67510
67511
67514
67515
67516
67518
67521
67528
67529
67534
80552
80560
80569
86598
86957
86958
94304
94357
94505
94514
94531
94554
94675
94676
94677
96705
100550
100551
100553
100554
100555
100556
100557
100558
100559
100684
100685

Beschreibung

Karosseriesplinte Mittel (10 st.)

Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Karossenieklammern (8mm/20st)
Daempferbefestigungsschrauben (2xCW/2xCCW)
Big Bore Daempferset (97mm/2st)
Daempferueberzug Set (BBD)
Daempferauge/Federteller Set (BBD)
Kolbenplatten Set 6 Loecher (1.2, 1.3, 1.4mm/BBD)
Steinschutz Set (Rechts/Links/D8)

Servo Arm Set (D8)

Querenkerhalter (HH/3 Grad/D8)
Querlenkerhalter (HV/3 Grad/D8)

Schwingen Set Hinten (D8)
Querlenkerhalterplatte Vome (Fr/D8)
Schwingen Set Vome (D8)

Lenkhebeltraeger Vome (R,L/10 Grad/D8)
Lenkhebel Set (Rechts/Links/D8)

King Pin Huelse (4st)

Querlenkerhalterplatte Vome (D8)
Lenkungspfosten (2st/D8)

Lenkungsplatte (D8)

Lenkungslager (2st/D8)

Achse (1st/D8)

Kardan Wartungs-Set (D8)

Kardanwelle (91mm)

Daempferbruecke Hinten (D8)

Daempferhalter (2st/D8)

Karosseriehalter Set (D8)

Daempferbruecke Vome (D8)

Schwingenstift 4x71mm Silver (Vome/Innen/D8)
Schwingenstift 3x43mm Silver (Vome/Aussen/DB)
Schwingenstift 4x68mm Black (Hinten/Innen/D8)
Schwingenstift 3x44mm Black (Hinten/Aussen/D8)
Differential-Halterung (2st/D8)

Hauptzahnrad 48 Zaehne (D8)

Daempferkappe (BBD)

Daempfergehaeuse (16x97mm/2st/BBD)
Kolbenstange 4x97mm (BBD)

Kugellager 8x14x4mm (2st)

Daempferfeder (Grauw/60mm/74gf/2st/BBD)

BB Daempferfeder (Orange/60mm/98gf/2st)
Spurstange 4x55mm (2st/D8)

Radmitnehmer (2st/D8)

Lenkgestaenge Set (DB)

Radmutter 17mm (Schwarz/4st)

Kugel 6mm (4st)

Spiral Kegelrad 10 Zaehne (D8)

Stabilisator (2.8mm/D8)

Stabilisator (2. 4mm/D8)

Spacer 3x8.5x3mm (6st)

Big Bore Daempfer Wartungs Set
Kugelpfannen Set (D8)

Kardan Set (D8)

Fluegelhalter Set (D8)

Big Bore Daempfer Mutter (Schwarz/2st)

Big Bore Daempfer Kappe Unten (Schw/2st)
Kugel 5.8x5.6mm (4st)

HPI TF-3 Sender Ohne Quarz (2 Kanal/27MHzam)
HPI SF-2 Servo (Extra Stark)

HPI RF-6 Empfaenger Chne Quarz (Am 27MHz/2Kanal)
Scheibe 13x16x0.2mm (10st)
Silikon-Daempfer-Oel 40wt (60ccm)
Silikon-Daempfer-Oel 45wt (60ccm)
Senkkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus/10st)
Flachkopfschneidschraube M3x18mm (6st)
Inbusschraube Mdx12mm (10st)
Inbusschraube M4x35mm (10st)
Flachkopfschraube M4x15mm (Inbus/10st)
Flachkopfschraube M4x10mm (Inbus/10st)
Inbusschraube M3 .5x14mm (8st)
Inbusschraube M3 5x18mm (8st)
Inbusschraube M3 5x42mm (8st)
Sicherungsscheibe M5 (20st)
Flachkopfschraube M5x8mm (10st)
Stoppmutter 2 5mm (4st)

Scheibe 2.9x8x0.5mm (8st)

Madenschraube M3x14mm (4st)
Madenschraube M4x3mm (4st)
Senkkopfschraube M3x14mm (Inbus/10st)
Senkkopfschraube M3x16mm (Inbus/8st)
Flachkopfschraube M3x4mm (Inbus/10st)
Flachkopfschraube M3x14mm (Inbus/10st)

Flux Blur ESC (Regler)

Flux Tork 2200Kv Brushless Motor

39

Nummer

100914
103661
103662
103663
103664
103665
103668
103670
103671
103672
103673
103674
103675
103676
103677
103680
103681
103682
103683
103684
103685
103994
104123
104156
HB62510
HBC8003
HBC8008
HBC8003-1
HBC8017
HBC8018-1
HBC8019
HBC8020-1
HBC8021
HBC8022
HBC8023
HBC8051-1
HBC8058-1
HBC8064
HBC8065
HBC8069
HBC8071
HBC8088
HBC808%
HBC80%0
HBC8096
HBC8098
HBC8099
HBC8100
HBC8101-1
HBC8108

Beschreibung

Ritzel 15 Zaehne (1M/5mm Welle)
Motorhalter Set (Vorza)

Chassis 4.0mm (7075S/Vorza)

Cup Joint 5x13x20mm (Vorza)

Knochen 8x83mm (Vorza)

Knochen 8x110mm (Vorza)

Strebe Versteifungsplatte Set (Vorza)
Silikon Differentialoel #100000

Stoppmutter Mit Flansch M3 (10st)
Flachkopfschneidschraube M3x6mm (Inbus/8st)
Schneidschraube Mit Flansch M3x18mm (Inbus/8st)
Elektronikbox Set (Vorza)

Akkuhalter Set (Vorza)

Reglerplatte Set (Vorza)

W7 Felgen Schwarz 42x83mm (2st)
Kabelhilfe (Vorza)

Daempferschutz Vome (Vorza)

Akkuband 25x270mm (2st/Vorza)

Vorza Logo Aufkleber

WB-1 Buggy Karossene (Lackiert/Grau/Blau)
WB-1 Buggy Karosserie (Lackiert/Grau/Rot)
Schalter Halteplatte (Vorza)

Servo Saver Schaumstoff (4st) Mit Einstellmutter
Lenkungshebel Set (D8)
Gluehkerzenschluessel (1/8)

Frontrammer (Lightning Serie)

Radtraeger Hinten (L,R/Lightning/D8)
Differentialgehaeuse (Light Stad 2)
Spurstange 5X51Mm (Lightning/D8)
Spurstange 5X30Mm (Lightning/D8)
Getriebegehaeuse (Light Stad 2)

Kugellager Gedichtet 8x16mm (4st)
Differentialdichtung (Light Stad 2)
Differential Radmitnehmer (Light Stad 2)
O-Ring 6mm

Fluegel 1/8 (Schwarz/Lightning Serie)
Schalterabdeckung Schwarz (Lightning/D8)
Differentialwelle V/H (Light Stad 2)
Radachse Hinten (Lightning Sene)
Mittelwelle 90Mm (Lightning Serie)
Differentialwelle V/H (Light Stad 2)
Kugellager Gedichtet 6x10mm

Kugelkopf Lenkung (Lightning/D8)
Spurstangenschluessel (Lightning Serie)
Stift 3X17Mm (Lightning/D8)

Kugelkopf (Aufhaengung Oben/Lightn/D8)
Kugelkopf (Aufhaengung Unten/Lightn/D8)
Kugelpfannen Set B (Light Stad 2)

Diff Zahnrad 20Z (Stahl Gehaertet/Light Stad 2)
Stabilisator Set Vome (Lightning Serie)

HBC8122-13 Daempferoel #5000

HBC9010
Z084
2086
Z087
7150
7216
7224
7242
2307
7352
7353
7354
2357
41
7492
7544
7547
7548
7562
7663
7664
Z700
Z702
7704
i1
7722
Z725
7740
7800
7901
7903
7904
7905

Kegelrad 43Z (Spiral-Verzahnt/Light Stad 2)
Senkkopfschraube M3x12mm (Inbus/10st)
Senkkopfschraube M3x18mm (Inbus/10st)
Senkkopfschraube M3x20mm (Inbus/10st)
Antennenrohrset

Flachkopfschraube M3x15mm (Inbus/4st)
Unterlagscheibe M3x8mm (10 st.)

E-Clip E2Mm Silber 20st.
Senkkopfschraube M4x10mm (Inbus/Duenn/4st)
Flachkopfschraube M3x8mm (Inbus/10st)
Flachkopfschraube M3x10mm (Inbus/10st)
Flachkopfschraube M3x12mm (Inbus/10st)
Flachkopfschraube M3x20mm (Inbus/10st)
Inbusschraube M2x8mm (10st)
Flachkopfschneidschraube M2.2x4.8mm (8st)
Inbusschraube M3x12mm (6st)
Inbusschraube M3x20mm (6st)
Inbusschraube M3x22mm (12st)
Schneidschraube Mit Flansch M3X10Mm (Inbus/10st)
Stoppmutter M3 (Bst.)

Stoppmutter M4 (4st)

Madenschraube M3x3mm (Bst)
Madenschraube M3x5mm (10st)
Madenschraube M3x8mm (10st)
Madenschraube Mdx4mm (4st)
Madenschraube M4x5mm (8st)
Madenschraube M4x10mm
Madenschraube M5x4mm

Federscheibe 3x6mm (20st)
Inbusschluessel 1.5mm

Inbusschiuessel 2.5mm

Inbusschluessel 2.0mm

Inbusschluessel 3.0mm




@ Pieces Pieces détachées

Numéro Description

6122
6163
6203
66796
67296
67350
67351
67353
67356
67376
67379
67380
67381
67384
67385
67386
67388
67390
67391
67392
67398
67399
67402
67404
67405
67409
67410
67411
67413
67415
67416
67417
67418
67419
67428
67433
67435
67436
67438
67446
67449
67464
67486
67491
67492
67493
67499
67510
67511
67514
67515
67516
67518
67521
67528
67529
67534
80552
80560
80569
86598
86957
86958
94304
94357
94505
94514
94531
94554
94675
94676
94677
96705
100550
100551
100553
100554
100555
100556
100557
100558
100559
100684
100685

Clip carrosserie (moyen/10pcs)

Double face 20x100mm (s5)

Clip camrosserie (8mm/noir/20 p.)

Vis montage amortisseur (cw+2/cow+2)

Ensemble amortisseur gros diametre (37mm/2p)
Ensemble protections d'amortisseur

Ensemble embout/amret de ressort d'amortisseur
Ensemble piston d'amortisseur 6 trous (1.2/1.3/1.4)
Ensemble antigravillonnage (gauche/droit)
Ensemble bras de servo

Plaque pivot (RR/3deg)

Plague pivot (RF/3deg)

Jeu bras de suspension amere

Plaques d'axes d'articulation avant (FR)

Ensemble bras de suspenson avant

Ens. porte-moyeu avant (gauche/droit/10 deg.)
Ensemble fusee avant (gauche/droit)

Bague de pivot de fusee (4p.)

Plagues d'axes d'articulation avant

Montant de direction (2p.)

Plague de direction

Bague de direction ( p.)

Essieu (1p.)

Kit de reparation joint de cardan universel

Axe de transmission (91mm)

Platine d’amortisseur armiere

Entretoise de positionnement amortisseur (2p.)
Jeu montage de carrossene

Platine d'amortisseur avant

Axe de suspension 4x7 1mm silver (avant/interieur)
Axe de suspension 3x43mm silver (avant/exterieur)
Axe de suspension 4x68mm black (amerefinterieur)
Axe de suspension 3x44mm black (amere/exterieur)
Support differentiel (2p.)

Couronne 48 dents

Bouchon d'amortisseur gros diametre

Corps d'amortisseur gros diametre (16x97mm/2pcs)
Axe d'amortisseur 4x97mm

Roulement a billes 8x14x4mm (2p.)

Ressort amortisseur gros diametre (gns/60mm/74gf)
Ressort amortisseurgrosdiametre (orange/60mm/98gf)
Biellette de direction 4x55mm (2p.)

Hexagonal de roue (2p.)

Trnglene de direction

Ecrou de roue 17mm (noir/4p.)

Rotule 6mm (4p.)

Pignon spirale 10 dents

Barre antiroulis (2.8mm)

Barre antiroulis (2 4mm})

Espaceur 3x8.5x3mm (6p.)

Ensemble entretien amortisseur gros diametre

Jeu embout sphenque

Ensemble transmission universel

Ensemble de montage aileron

Ecrou de reglage du ressort d'amortisseur gros dia
Bouchon de fond d'amortisseur gros diametre (noir/
Rotule 5.8x5.6mm (4p)

Emetteur HPI TF-3 sans quartz (2 voies/AM27MHz)
Servo HPI SF-2 (couple eleve/§ Skg-cm 6.0v)
Recepteur HPl RF-6 sans quartz (AM 27MHz/2ch)
Rondelle 13x16x0.2mm (10p.)

Huile amortisseurs pro 40wt (60mi)

Huile amortisseurs pro 45wt (60ml)

Vis tp tete plate M3x10mm (six pans creux/10p.)
vis tp tete ronde M3x18mm (6 p.)

Vis tete cylindngue M4dx12mm (10p.)

Vis tete cylindrigue M4x35mm (10p.)

Vis tete plate Mdx15mm (six pans creux/10p.)

Vis tete plate Mdx10mm (six pans creux/10p.)

Vis tete cylindngue M3.5x14mm (B p.)

Vis tete cylindngue M3.5x18mm (8 p.)

Vis tete cylindrigue M3.5x42mm (8 p.)

Rondelle de blocage M5 (20p.)

Vis tete cylindrigue M5xBmm (six pans creuw/10p.)
Ecrou de blocage M2.5 (4p.)

Rondelle M2 9x8x0.5mm (8p.)

Vis sans tete M3x14mm (4p.)

Vis sans tete Mdx3mm (4p.)

Vis tete plate M3x14mm (six pans creux/10p.)

Vis tete plate M3x16mm (six pans creux/10p.)

Vis tete ronde M3x4mm (six pans creuwx/10 p.)

Vis tete ronde M3x14mm (six pans creux/10 p.)
Controleur elec. vitesse flux blur

Moteur sans balais FLUX TORK 2200kv

Numéro

100914
103661
103662
103663
103664
103665
103668
103670
103671
103672
103673
103674
103675
103676
103677
103680
103681
103682
103683
103684
103685
103994
104123
104156
HB62510
HBC8003
HBC8008
HBC8003-1
HBC8017
HBC8018-1
HBC8019
HBC8020-1
HBC8021
HBC8022
HBC8023
HBC8051-1
HBC8058-1
HBC8064
HBC8065
HBC8069
HBC8071
HBC8088
HBC8089
HBC8090
HBC8096
HBC8098
HBC8099
HBC8100
HBC8101-1
HBC8108

Description

Pignon 15 dents (1M / axe 5mm)

Ens. support moteur

Chassis principal 4.0mm (7075S)

Noix de cardan 5x13x20mm

Axe transmission 8x83mm

Axe transmission 8x110mm

Ens. renfort et raidisseur

Huile diff silicone gr.100000

Ecrou de blocage a collerette M3 (10p.)

Vis tp tete bombee M3x6mm (six pans cr/8p.)
Vis tp a collerette M3x18mm (six pans creux/8p.)
Ens. casier radio

Ens. support batterie

Ens. plateau pour controleur el vitesse

Jan te V7 noire (42x83mm/2p.)

Guide cable

Protecteur amort. avant

Sangle battenie 25x270mm (2p.)

Auto-collant logo vorza

Carmrossene peinte buggy VB-1 (gns/bleue)
Carmrossene peinte buggy VB-1 (gris/rouge)
Plague de montage interrupteur

Sauve servo mousse (4p.) Avec ecrou de reglage
Ens. renvoi d'angle de direction

Cle en croix (echelle 1/8e)

Pare-chocs avant (sene lightning)

Maoyeu roue ammiere g, D (serie lightning)

Boitier differentiel

Biellette supeneure amere 5x51mm

Biellette supenieure avant 5x30mm (senie lightning)
Logement de differentiel

Roulement recouvert de caoutchouc 8x16mm (4p.)
Coussinet de differentiel

Axe differentiel

Joint tonque 6mm (sene lightning)

Aileron amiere 1/8e noir (serie lightning)

Cache antipoussiere noir SW. (serie lightning)
Axe differentiel av/ar

Essieu roues ameres (serie lightning)

Axe central 90 mm (serie lightning)

Axe differentiel AV/AR

Joint etanche 6x10mm (sene lightning)

Rotule pour tige poussoir de direction (sene lightning)
Outil reglage angle des roues (serie lightning)
Axe 3x17mm (sene lightning)

Rotule de fixation pour suspension superieure
Rotule de fixation pour suspension armiere
Embout biellette (B)

Boitier differentiel acier dur 20D

Ens. stabilisateur avant (sene lightning)

HBC8122-13 Huile amortisseur gr 5000

HBC9010
7084
Z086
Z087
Z150
7216
7224
7242
2307
7352
7353
7354
Z357
411
7492
7544
7547
7548
7562
7663
7664
Z700
Z702
Z704
2721
772
Z725
Z740

Z901
7903

40

Pignon conique spirale 43D

Vis tete plate M3x12mm (six pans creux/10p.)
Vis tete plate M3x18mm (six pans creux/10p.)
Vis tete plate M3x20mm (six pans creux/10 p.)
Ensemble antenne

Vis tete ronde M3x15mm (six pans crew4p.)
Rondelle M3x8mm noir (10pcs)

Circlips 2mm (S20)

Vis tete plate Mdx10mm (six pans creux/mince/4p.)
Vis tete ronde M3xBmm (six pans creux/10 p.)
Vis tete ronde M3x10mm (six pans crew10 p.)
Vis tete ronde M3x12mm (six pans crew10 p.)
Vis tete ronde M3x20mm (six pans crew10 p.)
Vis tete cylindngue M2xBmm (10p.)

Vis tp. tole tete plate M2.2x4 8mm (8 p.)

Vis M3x12mm (6p.)

Vis M3x20mm (6p.)

Vis M3x22mm (12p.)

Vis tp a collerette M3x10mm (six pans creux/10p.)
Ecrou nylstop M3 (6p.)

Ecrou nylstop M4 (4p.)

Vis sans tete M3x3mm (6p.)

Vis sans tete M3x5mm (10p.)

Vis sans tete M3x8mm (10p.)

Vis hallen sans tete Mdx4mm (4pcs)

Vis sans tete M4x5mm (8p.)

Vis hallen sans tete M4x10mm

Jeu de vis M5x4mm noir

Rondelle elastique 3x6mm (20p.)

Cle allen 1.5mm

Cle allen 2.5mm

Cle allen 2.0mm

Cle allen 3.0mm




DIN=YUR b

=8 m &

6122 MF« e

6163 ¥ hmE > —2 20x100mm (SEAD)

6203 MF«—E> Bmm/ 7S5 v 2)

66796 awHIFIOI AL Ua— (BRISIERINE)
67296 EwdmFawsy - (97mm/2pcs)

67350 EwdRPyavoI—vew

67351 VawOIYR/Y3w ATV FT—F—tu
87353 BN ¥awIERARIEY M (1.2/1.3/1.4mm)
67356 Ab=vH—-Rey bk (HE)

67376 H—F—Ltv

87379 Eitw hFL—+ (RR/SE)

67380 Eitw hFLU—+ (RF/3E)

687381 UFPHAARI 3 FP—LEY

67384 20 AR IOvs (FR)

67385 20% MHAF—Ltw

87386 20 M\ v UFP—Ewv b (E/E/ 108

67388 20YRAEVRLEY b+ (B/E)

67390 *IEYTw v (4pes)

67391 20 A~ aTOvs (FR

67392 AFPUZIRA B~ (2pcs)

67398 AFFUITL—1

67399 AFFUZITvd (2pcs)

67402 FLAIL (1pc)

67404 A= asZ rUEI R B

87405 RS T2 ¢ 7k (91mm)

687409 UFPaway0—

87410 Y3wHRAFYEET (2pes)

67411 MF«Io2 ey -

67413 02 bkyawoyi—

67415 BAARIY 3w T b AX71mm W= (702 kA 2F=)
67416 BAARIY 329 T b 3xd43mm VW= (702 NP o5—=)
67417 BRAARIYIUIP T b Ax6Bmm TSwo (UFP/42F—)
67418 HBRAARIY3UY 9T b 3xddmm TSwo (UP/FPUd=—)
67419 FIT92 b (2pos)

67428 AIN—FT 48T

67433 EwIMP Yavotew”T (87mm)

67435 EwdM7 Yyav oz« (16x97mm/2pcs)
67436 Yawoi v I 4x87mm

67438 M—IL~<F U 8x] dxdmm (2pcs)

67446 EwdRFPaws 7Y 2T (JL—/60mm/74gf/2pcs)
67449 EwdRFPawiATUD T (FLJ/60mm/S8ef/2pcs)
67464 AFFUZYT 5=2410y 21 4x55mm (2pcs)
67486 - —IL7AINT (2pcs)

67491 AFPUZIUIr—Iw

67492 17mmiA —JbFw b (TS5 v /4pes)

67493 ti—IL Bmm (4pcs)

67499 ANRAIWEZFF— 10T

67510 AFETAHF—){— (2.8mm)

67511 AFIESAHF—){— (2.4mm)

67514 AN—H— 3xB.5x3mm (Bpcs)

67515 EwdRFPIawd AVFFIAEY b

867516 =LY EEwy

67518 A= RS TV eI b2y b

87521 TGAITOU R EY

67528 EwIMPYawOATUIIFPIvA by b (TS5 w2 /2pes)
67529 EwdiPravovavombbhdyvyd (IS5 wo/2pes)
67534 =)l 5.Bx5.6mm (4pcs)

B0552 HPI TF-3 (gt (2 U 7L/ 2ch/AM 27MHz)
80560 HPI SF-2 &= (J\1 kL2/6.5kg-cm B.0V)
80569 HPI RF-6 L¥—It— (U & ILE/AM 27MHz/2ch)
86598 4, 13x16x0.2mm (10pecs)

BBO57 PRO /U323 3w& 7 )l 40wt (B0cc)

B6O58 PRO U323 3w& 7L 45wt (B0cc)

94304 HS5&wEA2IM3I10mm (FRE VY w /10pcs)
294357 FA& w23 M3x18mm (8pcs)

84505 F w72 M4x12mm (10pcs)

04514 * v wF2T M4x35mm (10pcs)

94531 HS23 M4x15mm (7v@ V45w i/ 10pcs)

94554 FARY M4x10mm (FvEY 4w /10pcs)

94675 F v w 7RI M3.5x14mm (Bpcs)

94676 F v w 7RI M3.5x18mm (Bpcs)

94677 F v w 7RI M3.5x42mm (Bpcs)

98705 Ow+sdIwire— M5 (20pcs)

100550 Ay B2 U a—MBx8mm (Fv@Y4 w b/ 10pes)
100551 Fa2Fw k M2.5 (4pcs)

100553 DJwirey— M2.9x8x0.5mm (8pcs)

100554 A ERIM3x14mm (4pcs)

1005565 4 ERIMAx3mm (4pcs)

1005586 HS23 M3x14mm (FREY 4w /10pcs)

100667 ST M3x16mm (FREY 4w /10pes)

100568 FARY M3xdmm (7Y@ Y4y /10pcs)

100559 F+ARY M3x14mm (FvEY 45w 1/ 10pcs)

100684 FLUX BLURR E—FKI2 bO—5—

100685 FLUX TORK 2200Kv7 S ¥ L AE—5—

m i

100914
103661
103662
103663
103664
103665
103668
103670
103671
103872
103673
103674
103675
103676
103677
103680
103681
103682
103683
103684
103685
103924
104123
1041656
HBB82510
HBCBOO3
HBCBOO8
HBCBO09-1
HBCBO17
HBCBO18-1
HBCBO19
HBCB020-1
HBCBO21
HBCBO22
HBCBO23
HBCBOG1-1
HBCBOE8-1
HBECBOG4
HBCBOES5
HBCBOE9
HBCBO71
HBECBOEB8
HBECBOB9
HBCBOS0
HBCBOS6
HBCBOS8
HBCBOS9
HBECB100
HBCB101-1
HBCB108
HBECB122-13
HBECS010
Z0B4
Z0BB
Z0B87
Z150
Z216
Z224
Z242
Z307
Z362
Z363
Z364
Z367
Z411
Z492
Z544
Z547
Z548
Zb62
Z663
Z664
Z700
Z702
Z704
Z721
Z722
Z725
Z740
Z800
Z901
Z903
Z904
Z905

41

m B

EZZAFF 16T (1M/Bmm &+ 7 )
E—5—I0U Y

AA 2 ¢ —24.0mm (70758)

HwFI a4k 5x13x20mm
RS« 7 ¢ 2 -8x83mm

RS+ 7+ 7 +8x110mm
=R/ A7 7=ty k
2UIVFIH )L #100000

252Y 0wo+w kM3 (10pcs)

T.P. +AF w237 M3xBmm (@Y 4 v +/Bpcs)
T.PZS IS M3x18mm (7@ V4w /Bpes)
AhmyoAEzw b
KyFU—TRLs—ty b

ESChL—Ew

V7 iA=L TS5 w2 (42x83mm/2pcs)
A v—HA1 K

02 kyawodOFo5—

Ity F U= 5w 26x270mm (2pcs)
miLvrOdIFH—=)l

VB-1 IXF—iF 1 — (I—/TIL—)
VB-1 NF—mHF «— (ZI—/Lwy F)

AL wFIOL T —
H—t—/{—Tx+—L Qpes) PIv A bt b
AFFUITOSUoEY M
dO-TFSITSITLUF

20 RI— (S kZ22)

UPNT (5S4 b=

FIr—2

S¥51mm F—=2/tw 2 (54 k=)
20 bFwli—F—2/)Cw 2)L5x30mm
FIFXPNOIVY (51 hZD)
SI—=—)LEXFPU T 8x16mm
FIIKy R

FIFPUE I (S

emm QU Y (54 =)
1/8FyFoq47d TS5ws (542 V1—=2X)
SW FZA R TFN—=THI—=(TS5v D)

OV KPR v I+ (54 8Z2)
UFFPORNT %I (54 h=2D)
&= ¢~ 90mm
FIFOIND T+ (54 =)
Bx10mm NP U (54 hZY)
M=k (541 k=)

F=2 e DL F (512
317mm v I+ (S4hZD)

252U =)l (Short/S+ k=2
252U =) (Long/S+ k=)
YawIIVREYh (54 822)
N—=RAF—|LFIF+F 20T

20V RAPESAT—ty bk (514622
Yawod )b #5000

43T ZNA FILAAYLFF(LIGHTNING STADIUM)
HS2xI M3x12mm (7AYo w +/10pes)
HS2I M3x18mm (7AYo w /10pes)
HS2I M3x20mm (7R84 w /10pcs)
FoF+iaTEw

FARJ M3x15mm (FvEY 4w /4pcs)
7wire—M3x8mm (10pcs)

EUZ/4E2 (20pcs)

YSRI MAx10mm (REY 4w b/WEL/ 4pcs)
F+~% Y M3x8mm (V@Y 4w /10pcs)
FARY M3x10mm (7vEY 45w ~/10pcs)
FARY M3x12mm (@Y 45w /10pcs)
F~ 2T M3x20mm (10pcs)

* w723 M2x8mm (10pcs)

T.P 181 2/ KRIJ M2.2x4.8mm (8pcs)

* w723 M3x12mm (Epcs)

% w723 M3x20mm (Bpcs)

* v w 7RI M3x22mm (12pcs)

T.PZZ IR M3x10mm (7v8 V4w /10pcs)
F+02+w M3 (Bpcs)

F+02Fw M4 (dpes)

A ERIM3Ix3mm (Bpcs)

4 ExIJ M3xEmm (10pcs)

4 ERIJ M3xBmm (10pcs)

4 ERIMAx4mm (4pcs)

4 ERY M4xEmm (8pcs)

tw bA2 U3 —M4x10mm

A ERIMER4MM
RFUIDw v p—3x6mm (20pcs)
ANAELZF1.5mm

AALZF2.5mm

AL ZF2.0mm

ANELZF 3.0mm




Option Parts List

Tuningteileliste

Liste des piéces optionnelles
F7avI\—YUR b

Y
' B
. [ ]

}%;; 121 ;%g 18T 67190 67191 67170 105mm

13T 197 LIGHT WEIGHT SPUR GEAR SPIRA 67174 92mm
100913 14T 100919 20T HAUPTZAHNRAD 48 ZAEHNE 1A LB KEGELRAD %Lmuﬁm LEICH 67171 78mm
100914 15T 100920 AT COURONNE 48 GERE PIGNON CONIQUE SPIRALE 43D L E WCE DRIVE SHAFT
100915 16T FA b4 RRN—FF 48T I bz b AITAIA TIARANFTF WCE KARDAN WELLE
100916 17T WCE AXE TRANSMISSION
PINION GEAR (1M / 5mm SHAFT) WCE ES1 ¥+~
RITZEL ‘)‘M"Srrgn WELLE)

(1M / AXE 5mm)
E=Av+F (IMEmm ¥+ 7 k) % /

y & p:
for FRONT / REAR
67518 67177 92mm 67824 CENTER FRONT 67217
UNIVERSAL DRIVE SHAFT SET 67178 105mm 103691 CENTER REAR DRIVE SHAFT COMPLETE
KARDAN SET 67179 78mm UNIVERSAL DRIVE SHAFT DCJ MITTEL KARDAN KOMPLETTSA
ENSEMBLE TRANSMISSION UNIVERSEL WCE CENTER DRIVE SHAFT SET MITTELKARDAN JEU COMPLET CENTRAL DC.J TRANSMISSION
AL FSA Toe Tty b WCE VORNE SET AXE TRANSMISSION UNIVERSEL DCJ 29 —FITov T ROV TU— MW b
WCE AXE TRAN. A=I—HLY T+

WCE €29 —KS17v 97 hEY b

/' 'y
67173 HARD STEEL 67175 HARD STEEL 67195 67201
WCE AXLE WCE CENTER DRIVE SHAFT COUPLING LIGHT WEIGHT STEERING POST LIGHT WEIGHT KING PIN BUSHING
WCE ACHSE WCE MITTELKARDAN KUPPLUNG LENKUNGSPFOSTEN LEICHT) EXTRA LEICHTE KING PIN BUCHSE
WCE ESSIEU WCE RACORD AXE ISSION CENTRAL MONTANT DE DIRECTION L EGER BAGUE DE PIVOT LEGERE
WCEPH 2l WOE 7S Y5—K54 797 Mo TUSY 54 MITA MRFPUDIRAN 54 ML MNEVIC TV
v />y
67202 67203 67196 67199
LIGHT WEIGHT SHOCK STAND OFF LIGHT WEIGHT STEERING BUSHING LIGHT WEIGHT WHEEL HEX HUB LIGHT WEIGHT BALL
. LEICHT) RADMITNEHMER . EXTRA LEICHTE )
ENTRETOISE O OF LANORTISSEUR B D DIRECTON L EGERE MOYEU HEXA DeIANTELEGER | | ROT R aorL
SANITA b2 YIRS KET S54RI MAFFUYIT 9IS 54 MO T A MRA—1L7RNT 54 b3 MR—I (Bmm)

42




S4 hITA NT D22 IR—Ib

SUSPENSIONSUPERIEURE
T4 Mo MP =B ANIY 3V 4 FDITR=Ib

v / g
67204 67205 67206 67207
LIGHT WEIGHT FIXING BALL FIXING BALL LIGHT WEIGHT STEERING PUSH ROD BALL LIGHT WEIGHT SWAY BAR HOLDER
EXTRA L EICHTER KUGELKQPF EXTRA LEICHTE KUGEL FUER OBERE SCHWINGE EXTRA LEICHTER L ENKUNGS-KUGELKOPF EXTRA LEICHTE STABILISATORHALTER
ROTULE DE FIXATION ROTULE HXATION DE ROTULE DE TIGE DE DIRECTION LEGERE SUPPORT DE BARRE STABILISATRICE LEGER

FA hITA FAFFUZ I T a0y FR—Il

1 hUITA bAD A=~

4 bozA b3 v IIVER—IL

FPREUFPNTH£rUP—Ew b

7, /
e £ "o .... " \
e v » I ’
67213 67214 67215 67216
LIGHT WEIGHT SHOCK END BALL Al UMINUM REAR HUB CARRIER SET ALUMINUM FRONT SPINDLE CARRIER SET ALUMINUM FRONT SPINDLE SET
EXTRA LEICHTE DAEMPFERAUGEN . HINTERES RADTRAFGER SET ALU VORDERES L ENKHEBEL TRAEGER ALU LENKHEBEL TRAEGER ALU SET
ROTULE D'EMBOUT D'AMORTISSEUR LEGERE ENS. PORTE MOYEU ARRIERE ALUMINUM EUPMTEHEEEAUMTMMMM TRAEGER ALU SET

FLE70OY FAEY R PUFEY Hlﬂﬂ)

FLE70Y PAEY Ry b

ECROU D REGLAGE DX RESSORT YAMORTISSEUR GROS [AMETRE
EwIiF v3wIATUIFIvA Mt b

BOUCHON DE FOND D'AMORTISSEUR GROS DIAMETRE
EwIdRF awifithFy e

v /
7 4
67434 67437 HBC8039-4 67210
BIG BORE SHOCK SPRING ADJUST NUT (PURPLE) BIG BORE SHOCK BOTTOM CAP (PURPLE) WHEEL HEX NUT
FEDER VORSPANN MUTTER DAEMPFERKAPPE UNTEN RADMUTTER

ECROU DE ROUE
=T MUT=TI)

HIGH MOUNT REAR SHOCK TOWER {112mm
HOHE DAEMPFERBRI UECKEHIMEN IGI
TINE D’AMORTISSEUR ARRIERE (112 mm;

NARIRUFPY 3 '99‘3"'3— ('I 12mm)

4 7
Vi & 7
A\*“\ s )
& BN
for REAR
67298 67167 23/ AIRTRONICS / JR /KO / SANWA 67423 YELLOW
BIG BORE SHOCK SET (112mm 67168 24/ HITEC 67527 WHITE
BIG BORE DAEM 1, f 67169 25/HPI/ FUTABA HB DISH WHEELS
ENSEMBLE AMORTISSEUR GROS DIAMETRE {112mm) HB ALUMINUM STEERING SERVO HORN HB DISH FELGEN
EwdiFr 3wty b (112mm) 67451 YELLOWSmmSlgf 67456 ORANGETlmmTidgf ALUMINIUM JANTES VOILE PLEIN HB
BORE SHOCK SPRING HB PALONNIER SERVO ALUMINUM. HB 7 w2 am+a—ib
Mm . HB ZIL= AFF U TY—iik—
RESSORT AMORTISSEUR GROS DIAMETRE
EwdRiPya v ATUVY

43




103677 BLACK 66223 WHITE 7812
HB EDGE WHEEL (BLACK CHROME) 103678 WHITE HBC8051 YELLOW VB-1 CLEAR BODY
EDGE FELGE /ARZ-CHROM) 103679 CHROME 1/8 DECK WING VB-1 BUGGY KAROSSERIE
JANTE HB ED VI WHEEL (42:83mm) FLUEGEL ) CARROSSERIE BUGGY VB-1
HB EDGE RA—ib (75w o20—h) WFﬂGéUmm AILERON ARRIERE1/BE VE-1 JTH—HF 1 —
JANTE V7 (42x83mim| Erori
V7 iA=L RD+ |+ (42xB3mm)
7 7
67757 RED 67604 RED wWHITE WHEEL 67758 RED 67596 RED wiWHITE WHEEL 67744RED 67620 RED wWHITE WHEEL 67756 WHITE 67612 RED wWHITE WHEEL
67760 WHITE 67605 WHITE w/WHITE WHEEL 67761 WHITE 67597 WHITE wMWHITE WHEEL 67745 WHITE 67621 WHITE wWHITE WHEEL 67759 BLUE 67613 WHITE wWHITE WHEEL
67770 BLUE 67608 RED w/YELLOW WHEEL 67771 BLUE 67600 RED w/YELLOW WHEEL 67624 RED wiYELLOW WHEEL 67769RED 67616 RED w/YELLOW WHEEL
67609 WHITE w/YELLOW WHEEL 67781 PINK 67601 WHITE w/YELLOWWHEEL 67626 WHITE wiYELLOW WHEEL 67617 WHITE wiYELLOW WHEEL
HB KHAOS TIRE HB MEGABITE TIRE PROTO TIRE HB BLOCK TIRE
HB KHAOS REIFEN HB MEGABITE REIFEN %FR&SHEN HB BLOCK REIFEN
PNEU HB KHAOS PNEU HB MEGABITE PNEU HB PROTO PNEU HB BLOCK
HE AR &1+ HB AHIt1 b5 ¥ HB PROTO% <+ HB BLOCK &1+
d / 4
// 4
66887 PHILLIPS (6.0x100mm) 66892 BALL ALLEN WRENCH (2.5x100mm) 66898 TURNBUCKLE WRENCH (3.7x80mm) 102490
66888 PHILLIPS (4.0x100mm) 66893 BALL ALLEN WRENCH (2.0x100mm) 66899 DROOP GAGE HPLSFITT DNGITAL 6
66889 SLOTTED (4.0x130mm) 66894 ALLEN WRENCH (3.0x100mm) 66900 DROOP GAGE BLOCK (20x115mm) HPISF.32TT DIGITAL 8
66890 SOCKET (7. 66895 ALLEN WRENCH (2.5x100mm) HB FACTORY TOOL SERVO NUM HPI SF-32TT (FORT COUPLE/24kgr-cm 6.
66891 SOCKET (5.5x80mm) 66896 ALLEN WRENCH (2.0x100mm) HB FACTORY WERKZEUG HPI BF32TT 7414 =i/ \o h b2 /24kg-cm B.0V)
HB FACTORY TOOL 66897 ALLEN WRENCH (1.5x100mm) HB FACTORY OUTIL
HB FACTORY WERKZEUG HB FACTORY TOOL HB 772 hU—y—ji
HB FACTORY OUTIL HB FACTORY WERKZEUG
HB 77 2 hU—vy—JL HB FACTORY OUTIL
HB 27 & bu—w—ji
/ 7
/
B — -
102703 100573 80588 86951 10wt 86956 35wt
FLUX TORK 2650Kv BRUSHLESS MOTOR CASTLE LINK USB PROGRAMMING KIT ADJUSTABLE STABILITY CONTROL SYSTEM/DRIFT ASSIST 86952 15wt 86957 40wt
FLUX TORK 2650KV BRUSHLESS MOTOR CASTLE LINK USB PROGRAMMIER SET EINSTELL BARE L ENKHILFEDRIFT ASSISTENT 86953 20wt 86958 45wt
MOTEUR SANS BALAIS FLUX TORK 2650KV KIT DE PROGRAMMATION USB CASTLE LINK SYSTEME CONT. DE STABILITE REGLIASS. AU DERAPAGE 86954 25wt 86959 50wt
FLUX TORK 2650KVIS 2 LAE—9— CASTLEUZSUSBZTOIS=IFw b FUZ RPYZ AT L D-BOX 86955 30wt
PRO SILICONE SHOCK OIL (60cc)
SIIKON-DAEMPFER-OFL )
HUILE AMORTISSEURS
PRO 2u3za 3 w24 )1 (60cc)




67151 #15000
67152 #20000

SILICONE OIL
SILIKON

HUILE Si
ZuavEAI

45




46




47




Serial Number
Seriennummer
uméro de série

N
PN~

www. hpiracing.com
HPI Racing USA

70 kcon

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

(888) 3494474 Customer Service

www. hpi-europe.com www.hpiracing.co.jp
HPI Europe HPI Japan
19 Wiliam Nadin Way, 105-1 Shimoiidacho,

4 Darhiidi i Air ki, Hi t “',
DE11 0BB, UK Shizuoka-ken 435-0028 JAPAN
+44 1283 229400 0535893770

www.hpiracing.net.cn
HFI China

B01-02, No.68 Guanghua Rd.
Minhang District, Shanghai,
China 201108
(+86)150-0093-2860




	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_061015
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610152
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610153
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610154
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610155
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610156
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610157
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610158
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_0610159
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101510
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101511
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101512
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101513
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101514
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101515
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101516
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101517
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101518
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101519
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101520
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101521
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101522
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101523
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101524
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101525
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101526
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101527
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101528
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101529
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101530
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101531
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101532
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101533
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101534
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101535
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101536
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101537
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101538
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101539
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101540
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101541
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101542
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101543
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101544
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101545
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101546
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101547
	115870_Vol04_Vorza_Flux_HP_RTR_06101548

